
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

№ / - / /  от « М  20 г.

2022 елга Мамадыш муниципала районы 
бюджеты утэлеше турында

1. 2022 елда район бюджеты утэлеше турындагы хисапны керемнэр 
буенча 1740597,14 мен сум кулэмендэ Ьэм чыгымнар буенча 1750525,27 мен 
сум кулэмендэ, чыгымнарньщ керемнэрдэн артуын 9928,13 мец сум кулэмендэ 
Ьэм тубэндэге курсэткечлэр белэн расларга:

-2022 елга район бюджеты керемнэре буенча элеге карарга 1 нче 
кушымта нигезендэ;

-2022 елда район бюджеты чыгымнарын район бюджетыныц булеклэре, 
булекчэлэре, максатчан статьялары, чыгымнар терлэре буенча булу буенча 
элеге карарга 2 нче кушымта нигезендэ;

-2022 елда район бюджеты чыгымнарыныц ведомство структурасы 
буенча элеге карарга 3 нче кушымта нигезендэ.

-2022 елга бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары элеге карарга 4 
нче кушымта нигезендэ.

2. Элеге карарньщ утэлешен тикшереп торуны муниципаль район 
Советыныц бюджет, икътисадый сэясэт Ьэм эшкуарлык буенча даими 
комиссиясенэ йеклэргэ.

Район башлыгы, 
муниципаль район 
Совет рэисе А.П.Иванов

0 0 0 0 0 7



Мамадыш муниципаль районы 
Советыньщ

. / V  . t X f .  2023 ел, карарына
1 нче Кушымта

2022 ЕЛГА МАМАДЫШ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫ КЕРЕМНЭРЕ
___________________________________________________________________ ( мен, сум)

квд КВД исеме Суммасы
1 00 00000 00 0000 000 Салым керемнэре Ьэм салым булмаган керемнэр 536518,78
1 01 00000 00 0000 000 ТАБЫИЖА , КЕРЕМНЭРГЭ САЛЫМ, 450077,51

1.01.02010.01.1000.110

Салым исэплэу Ьэм тулэу Россия Федерациясе Салым 
кодексыньщ 227, 227.1 Ьэм 228 статьялары нигезендэ 
гамэлгэ ашырыла торган керемнэрдэн тыш, чыганагы 
салым агенты булган керемнэрдэн физик затлар 
керемнэренэ салым (тулэу (тиешле тулэу, шул исэптэн 
юкка чыгару буенча яцадан исэплэу, недоимка Ьэм 
бурыч) суммасы) 388 724,96

1.01.02010.01.2100.110

Салым исэплэу Ьэм тулэу Россия Федерациясе Салым 
кодексыньщ 227, 227.1 Ьэм 228 статьялары (тиешле тулэу 
буенча пенялар) нигезендэ гамэлгэ ашырыла торган 
керемнэрдэн тыш, чыганагы салым агенты булган 
керемнэрдэн физик затлар керемнэренэ салым 130.67

1.01.02010.01.3000.110

Салым исэплэу Ьэм тулэу Россия Федерациясе Салым 
кодексыньщ 227, 227.1 Ьэм 228 статьялары (Россия 
Федерациясе законнары нигезендэ тиешле тулэу буенча 
акчалата тулэтулэр (штрафлар) суммалары) нигезендэ 
гамэлгэ ашырыла торган керемнэрдэн тыш. чыганагы 
салым агенты булган керемнэрдэн физик затлар 
керемнэренэ салым 149.60

1.01.02010.01.4000.110

Салым исэплэу Ьэм тулэу Россия Федерациясе Салым 
кодексыньщ 227, 227.1 Ьэм 228 статьялары (башка 
кертемнэр) нигезендэ гамэлгэ ашырыла торган 
керемнэрдэн тыш, чыганагы салым агенты булган 
керемнэрдэн физик затлар керемнэренэ салым 3,54

1.01.02020.01.1000.110

Россия Федерациясе Салым кодексыньщ 227 статьясы 
нигезендэ индивидуаль эшкуарлар, хосусый практика 
белэн шегыльлэнуче нотариуслар, адвокат кабинетларын 
гамэлгэ куйган адвокатлар Ьэм хосусый практика белэн 
шегыльлэнуче башка затлар буларак теркэлгэн физик 
затлар эшчэнлеген гамэлгэ ашырудан алынган 
керемнэрдэн физик затлар керемнэренэ салым (тиешле 
тулэу буенча. шул исэптэн бетерелгэн тулэу буенча 
тулэулэр) суммасы) 1 767,36

1.01.02020.01.2100.110

Россия Федерациясе Салым кодексыньщ 227 статьясы 
нигезендэ индивидуаль эшкуарлар, хосусый практика 
белэн шегыльлэнуче нотариуслар, адвокат кабинетларын 
гамэлгэ куйган адвокатлар Ьэм хосусый практика белэн 6,06



шегыльлэнуче башка затлар буларак теркэлгэн физик 
затлар эшчэнлеген гамэлгэ ашырудан алынган 
керемнэрдэн физик затлар керемнэренэ салым (тиешле 
тулэу буенча пеня)

1.01.02020.01.3000.110

Россия Федерациясе Салым кодексыныц 227 статьясы 
нигезендэ индивидуаль эшкуарлар, хосусый практика 
белэн шегыльлэнуче нотариуслар, адвокат кабинетларын 
гамэлгэ куйган адвокатлар Ьэм хосусый практика белэи 
шегыльлэнуче башка затлар буларак теркэлгэн физик 
затлар эшчэнлеген гамэлгэ ашырудан алынган 
керемнэрдэн физик затлар керемнэренэ салым (Россия 
Федерациясе законнары нигезендэ тиешле тулэу буенча 
акчалата тулэтулэр (штрафлар) суммалары) 0.17

1.01.02030.01.1000.110

Россия Федерациясе Салым кодексыныц 228 статьясы 
нигезендэ физик затлар тарафыннан алынган керемнэрдэн 
физик затлар керемнэренэ салым (тиешле тулэу, шул 
исэптэн бетерелгэн тулэу буенча тулэу (яцадан исэплэу, 
недоимка Ьэм бурыч)) 4 536,41

1.01.02030.01.2100.110

Россия Федерациясе Салым кодексыныц 228 статьясы 
нигезендэ физик затлар алган керемнэрдэн физик затлар 
керемнэренэ салым (тиешле тулэу буенча пенялар) 83,71

1.01.02030.01.3000.110

Россия Федерациясе Салым кодексыныц 228 статьясы 
нигезендэ физик затлар алган керемнэрдэн физик затлар 
керемнэренэ салым (Россия Федерациясе законнары 
нигезендэ тиешле тулэу буенча акчалата тулэтулэр 
(штрафлар) суммалары) 15.48

1.01.02040.01.1000.110

Россия Федерациясе Салым кодексыныц 227.1 статьясы 
нигезендэ патент нигезендэ наем буенча хезмэт 
эшчэнлеген гамэлгэ ашыручы чит ил гражданнары булып 
торучы физик затлар тарафыннан алынган керемнэрдэн 
расланган аванс тулэулэре рэвешендэ физик затлар 
керемнэренэ салым (тиешле тулэу буенча яцадан исэплэу, 
недоимка Ьэм бурыч, шул исэптэн юкка чыгарылган 
тулэу буенча) суммасы) 4 115,75

1.01.02080.01.1000.110

Салым базасы елешенэ карый торган 650 000 сумнан 
артыграк салым суммасыныц 5 000 000 сумнан артыграк 
елешен физик затлар керемнэренэ салым (тулэу суммасы 
(тиешле тулэу, шул исэптэн бетерелгэн тулэу буенча 
яцадан исэплэулэр, недоимка Ьэм бурыч)) 50 520.86

1.01.02080.01.2100.110

Салым базасы елешенэ карый торган 650 000 сумнан 
артык салым суммасыныц 5 000 000 сумнан артыграк 
елешен физик затлар керемнэренэ салым (тиешле тулэу 
буенча пенялар) 22,94

1 03 00000 00 0000 000

Россия Федерациясе территориясендэ гамэлгэ ашырыла 
торган товарларга (эшлэргэ, хезмэт курсэтулэргэ) 
салымнар 38115,64

1.03.02231.01.0000.110

Дизель ягулыгына акцизлар тулэудэн Россия Федерациясе 
субъектлары бюджетлары Ьэм жирле бюджетлар 
арасында. жирле бюджетларга билгелэнгэн 
дифференциациялэнгэн тулэулэр нормативларын исэпкэ 19 107.64



алып, буленергэ тиешле керемнэр (Россия Федерациясе 
субъектларыньщ юл фондларын тезу максатларында 
федераль бюджет турында Федераль законда билгелэнгэн 
нормативлар буенча)

1.03.02241.01.0000.110

Дизель Ьэм (яисэ) карбюратор (инжектор) двигательлэр 
ечен мотор майларына акцизлар тулэудэн Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары Ьэм жирле 
бюджетлар арасында, жирле бюджетларга тулэулэрнец 
дифференциациялэнгэн нормативларын исэпкэ алып, 
буленергэ тиешле керемнэр (Россия Федерациясе 
субъектларыньщ юл фондларын булдыру максатларында 
федераль бюджет турында Федераль законда билгелэнгэн 
нормативлар буенча) 103,21

1.03.02251.01.0000.110

Автомобиль бензинына акцизлар тулэудэн Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары Ьэм жирле 
бюджетлар арасында, жирле бюджетларга билгелэнгэн 
дифференциациялэнгэн тулэулэр нормативларын исэпкэ 
алып, буленергэ тиешле керемнэр (Россия Федерациясе 
субъектларыньщ юл фондларын тезу максатларында 
федераль бюджет турында Федераль законда билгелэнгэн 
нормативлар буенча) 21 096.99

1.03.02261.01.0000.110

Турыдан-туры бензинга акцизлар тулэудэн Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары Ьэм жирле 
бюджетлар арасында, жирле бюджетларга билгелэнгэн 
дифференциациялэнгэн тулэулэр нормативларын исэпкэ 
алып, буленергэ тиешле керемнэр (Россия Федерациясе 
субъектларыньщ юл фондларын тезу максатларында 
федераль бюджет турында Федераль законда билгелэнгэн 
нормативлар буенча) -2 192,20

1 05 00000 00 0000 000 ГОМУМИ КЕРЕМГЭ САЛЫМНАР 24763.30

1.05.01011.01.1000.110

Салым салу объекты буларак керемнэрне сайлаган салым 
тулэучелэрдэн алына торган салым (тулэу суммасы 
(тиешле тулэу, шул исэптэн юкка чыгару буенча яцадан 
исэплэулэр, недоимка Ьэм бурыч)) 13 682.03

1.05.01011.01.2100.110

Салым салу объекты буларак керемнэрне сайлаган салым 
тулэучелэрдэн алына торган салым (тиешле тулэу буенча 
пенялар) 83.13

1.05.01011.01.3000.110

Салым салу объекты буларак керемнэрне (тиешле тулэу 
буенча акчалата тулэтулэр (штрафлар) суммаларын 
Россия Федерациясе законнары нигезендэ сайлаган салым 
тулэучелэрдэн алына торган салым 0,30

1.05.01011.01.4000.110

Салым салу объекты буларак керемнэрне (башка 
кертемнэрне) сайлаган салым тулэучелэрдэн алына 
торган салым 0.74

1.05.01012.01.1000.110

Салым салу объекты буларак керемнэрне сайлаган салым 
тулэучелэрдэн алына торган салым (2011 елныц 1 
гыйнварына кадэр узган салым чорлары очен) (тиешле 
тулэу, шул исэптэн юкка чыгарылган тулэу 
буенча яцадан исэплэу, недоимка Ьэм бурыч суммасы)) 0.00



1.05.01021.01.1000.110

Салым салу объекты буларак чыгымнар кулэменэ 
киметелгзн керемнэрне сайлаган салым тулэучелэрдэн 
алына торгам салым (тулэу (тиешле тулэу, шул исэптэн 
юкка чыгарылган тулэу буенча яцадан исэплэу, недоимка 
Ьэм бурыч)) 5 672.63

1.05.01021.01.2100.110

Салым салу объекты буларак чыгымнар кулэменэ 
киметелгзн керемнэрне сайлаган салым тулэучелэрдэн 
алына торган салым (тиешле тулэу буенча пенялар) 54,56

1.05.01022.01.1000.110

Салым салу объекты буларак чыгымнар кулэменэ 
киметелгзн керемнэрне сайлаган салым тулэучелэрдэн 
алына (2011 елньщ 1 гыйнварына кадэр узнан салым 
чорлары ечен) (тиешле тулэу буенча (кабат исэплэу, 
недоимка Ьэм бурыч, шул исэптэн юкка чыгарылган 
салым буенча) тулэу суммасы) -1.06

1.05.01022.01.2100.110

Салым салу объекты буларак чыгымнар кулэменэ 
киметелгзн керемнэрне сайлаган салым тулэучелэрдэн 
алына торган салым (2011 елньщ 1 гыйнварына кадэр 
узган салым чорлары ечен) (тиешле тулэу буенча 
пенялар) 0.00

1.05.02010.02.1000.110

Эшчэнлекнец аерым терлэре ечен кертелгэн керемгэ 
бердэм салым (тиешле тулэу, шул исэптэн бетерелгэн 
тулэу буенча яцадан исэплэу, недоимка Ьэм бурыч)) 14.61

1.05.02010.02.2100.110
Эшчэнлекнец аерым терлэре ечен кертелгэн керемгэ 
бердэм салым (тиешле тулэу буенча пенялар) 30.64

1.05.02010.02.3000.110

Эшчэнлекнец аерым терлэре ечен кертелгэн керемгэ 
бердэм салым (Россия Федерациясе законнары нигезендэ 
тиешле тулэу буенча акчалата тулэтулэр (штрафлар) 13,72

1.05.02010.02.4000.110
Эшчэнлекнец аерым терлэре ечен кертелгэн керемгэ 
бердэм салым (башка кертемнэр) 0,18

1.05.02020.02.2100.110

Эшчэнлекнец аерым терлэре ечен кертелгэн керемгэ 
бердэм салым (2011 елньщ 1 гыйнварына кадэр узган 
салым чорлары ечен) (тиешле тулэу буенча пенялар) 0.00

1.05.03010.01.1000.110

Бердэм авыл хужалыгы салымы (тулэу суммасы (тиешле 
тулэу, шул исэптэн бетерелгэн тулэу буенча яцадан 
исэплэулэр, недоимка Ьэм бурыч)) 483.76

1.05.03010.01.2100.110
Бердэм авыл хужалыгы салымы (тиешле тулэу буенча 
пенялар) 8.22

1.05.03020.01.2100.110

Бердэм авыл хужалыгы салымы (2011 елньщ 1 
гыйнварына кадэр узган салым чорлары ечен) (тиешле 
тулэу буенча пенялар) 0,02

1.05.04020.02.1000.110

Муниципаль районнар бюджетларына кучерелэ торган 
салым салуныц патент системасын куллануга бэйле 
рэвештэ алына торган салым (тиешле тулэу, шул исэптэн 
юкка чыгарылган тулэу буенча яцадан исэплэулэр, 
недоимка Ьэм бурыч)) 4 645,25

1.05.04020.02.2100.110

Салым салуныц патент системасын куллануга бэйле 
рэвештэ муниципаль районнар бюджетларына кучерелэ 
торган алына торган салым (тиешле тулэу буенча 
пенялар) 10,36



1.05.04020.02.4000.110

Салым салуныц патент системасын куллануга бэйле 
рэвештэ алына торган салым, муниципаль районнар 
бюджетларына кучерелэ торган салым (башка кертемнэр) 64.21

1 07 00000 00 0000 000
Табигать ресурсларыннан файдаланган ечен салымнар, 
жыемнар Ьэм даими тулэулэр 2582.55

1.07.01020.01.1000.110

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 
(тиешле тулэу, шул исэптэн юкка чыгару буенча янадан 
исэплэу, недоимка Ьэм бурыч)) 2 571,66

1.07.01020.01.2100.110
Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 
(тиешле тулэу буенча пеня) 5,89

1.07.01020.01.4000.110
Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 
(башка кертемнэр) 5,00

1 08 00000 00 0000 000 Д 0У Л 0Т  ПОШЛИНАСЫ 3753.45

1.08.03010.01.4000.110

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлэр 
буенча дэулэт пошлинасы (Россия Федерациясе Югары 
Судыннан тыш) (башка кертемнэр) 8.20

1.08.03010.01.1050.110

Г омуми юрисдикция судларында карала торган эшлэр 
буенча дэулэт пошлинасы (Россия Федерациясе Югары 
Судыннан тыш) (судларга мерэжэгать иткэндэ тулэнэ 
торган дэулэт пошлинасы) 3 402.03

1.08.03010.01.1060.110

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлэр 
буенча дэулэт пошлинасы (Россия Федерациясе Югары 
Судыннан тыш) (эшлэрне карау нэтижэлэре буенча суд 
актлары нигезендэ тулэнэ торган дэулэт пошлинасы) 323.22

1.08.07150.01.1000.110
Реклама конструкциясе урнаштыруга рехсэт биргэн ечен 
дэулэт пошлинасы 20.00

1.09.00000.00.0000.000

САЛЫМНАР, ЖЫЕМНАР Ь0М  БАШКА М0ЖБУРИ 
ТУ Л0У Л0Р БУЕНЧА БУРЫЧ Ь0М  ЯЦАДАН 
И С 0П Л 0У Л 0Р 0.26

1.09.07053.05.2100.110

Муниципаль районнар территориялэрендэ туплана торган 
башка жирле салымнар Ьэм жыемнар (тиешле тулэу 
буенча пенялар) 0.26

1 11 00000 00 0000 000
Д 0У Л 0Т  Ь0М  МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТ0ГЕ 
М 0ЛК0ТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН KEPEMH0P 7251.27

1.11.05013.05.0000.120

Дэулэт милке чиклэнмэгэн Ьэм авыл жирлеклэре 
чиклэрендэ Ьэм муниципаль районнарныц авылара 
территориялэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэре ечен 
аренда тулэве рэвешендэ алына торган керемнэр, шулай 
ук курсэтелгэн жир кишэрлеклэрен арендалау 
шартнамэлэрен тезу хокукын сатудан акчалар 5 509,19

1.11.05013.13.0000.120

Дэулэт милке чиклэнмэгэн Ьэм шэЬэр жирлеклэре 
чиклэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэре ечен аренда 
тулэве рэвешендэ алына торган керемнэр, шулай ук 
курсэтелгэн жир кишэрлеклэрен арендалау 
шартнамэлэрен тезу хокукын сатудан акчалар 831.19

1.11.05035.05.0000.120

Муниципаль районнарныц идарэ органнары Ьэм алар 
тезегэн учреждениелэр оператив идарэсендэге мелкэтне 
(муниципаль бюджет Ьэм автоном учреждениелэр 
мелкэтеннэн тыш) арендага тапшырудан керемнэр 198.32



1.11.05075.05.0000.120

Муниципаль районнар казнасын тэшкил итуче мелкэтне 
(жир кишэрлеклэреннэн тыш) арендага тапшырудан 
керемнэр 16,54

1.11.09045.05.0000.120

Муниципаль районнар милкендэге мелкэттэн 
(муниципаль бюджет Ьэм автоном учреждениелэр 
мелкэтеннэн. шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелэр, шул исэптэн казна предприятиелэре, 
мелкэтеннэн тыш) файдаланудан башка керемнэр 696,03

1 12 00000 00 0000 000
ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА 
ТУЛЭУЛЭР 356.53

1.12.01010.01.2100.120

Атмосфера Ьавасына стационар объектлардан пычраткыч 
матдэлэр чыгарган ечен тулэу (тиешле тулэу буенча 
пенялар) 0.01

1.12.01010.01.6000.120

Атмосфера Ьавасына стационар объектлардан (федераль 
дэулэт органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенен 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ органнары) 
пычраткыч матдэлэр чыгарган ечен тулэу 127.64

1.12.01030.01.6000.120

Су объектларына пычраткыч матдэлэр чыгарган ечен 
тулэу (федераль дэулэт органнары, Россия Банкы, Россия 
Федерациясенец бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ органнары) -4.39

1.12.01041.01.6000.120

ЖДтештеру калдыкларын урнаштырган ечен тулэу 
(федераль органнар, Россия Банкы, Россия 
Федерациясенец бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ органнары) 172,24

1.12.01070.01.6000.120

бер уц ай дан  баручы нефть газын (федераль дэулэт 
органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенен 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ органнары) 
яндырганда Ьэм (яисэ) таратканда барлыкка килэ торган 
пычраткыч матдэлэр чыгарган ечен тулэу 61.03

1 13 00 000 0 0000 130

TYJI0YJ1E ХЕЗМ 0ТЛ0Р КУРС0ТУД0Н Ь0М  Д 0У Л 0Т 
ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЕ(ИЯЛ0УД0Н 
KEPEMH0P 986,15

1.13.02065.05.0000.130

Муниципаль районнар мелкэтеннэн файдалануга бэйле 
рэвештэ тотылган чыгымнарны каплау тэртибендэ керэ 
торган керемнэр 389.74

1.13.02995.05.0000.130
Муниципаль районнар бюджетлары чыгымнарын 
компенсациялэудэн башка керемнэр 596.41

1 14 00000 00 0000 000
МАТДИ Ь 0М  МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 
САТУДАН КЕРГ0Н KEPEMH0P 8438.63

1.14.02052.05.0000.410

Муниципаль районнарныц идарэ органнары 
карамагындагы учреждениелэрнец оператив идарэсендэге 
мелкэтне (муниципаль бюджет Ьэм автоном 
учреждениелэр мелкэтеннэн тыш) реализациялэудэн 
керемнэр, курсэтелгэн мелкэт буенча теп чараларны 
гамэлгэ ашыру елешендэ 1 264,87

1.14.02053.05.0000.440

Муниципаль районнар милкендэге башка мелкэтне 
(муниципаль бюджет Ьэм автоном учреждениелэр 
мелкэтеннэн, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелэр, шул исэптэн казна предприятиелэре 19.15



мелкэтеннэн тыш) реализациялэудэн керемнэр, 
к у р с э т е л г э н  мелкэт буенча матди запасларны гамэлгэ 
ашыру елешендэ

1.14.06013.05.0000.430

Дэулэт милке чиклэнмэгэн Ьэм авыл жирлеклэре 
чиклэрендэ Ьэм муниципаль районнарньщ авылара 
территориялэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэрен сатудан 
керемнэр 6 313,34

1.14.06013.13.0000.430

Дэулэт милке чиклэнмэгэн Ьэм шэЬэр жирлеклэре 
чиклэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэрен сатудан 
керемнэр 841,27

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЛАР. САНКЦИЯЛЭР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 193.49

1.16.01053.01.0035.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 5 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар жэмэгать судьялары, балигъ 
булмаганнарныц эшлэре Ьэм аларныц хокукларын яклау 
комиссиялэре тарафыннан жайга салына торгам 
административ хокук бозулар ечен (балигъ 
булмаганнарныц ата-аналары яисэ башка законлы 
вэкиллэре балигъ булмаганнарны карау Ьэм тэрбиялэу 
бурычларын утэмэгэн ечен штрафлар) 4,24

1.16.01063.01.0023.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 6 булеге билгелэгэн 
административ штрафлар сэламэтлеккэ, халыкныц 
санитар-эпидемиологик иминлегенэ Ьэм жэмэгать 
эхлагына карата хокук бозулар, балигъ булмаганнар 
эшлэре Ьэм аларныц хокукларын яклау комиссиялэре 
тарафыннан салына торган административ штрафлар 
(балигъ булмаганны тэмэке тарту процессына жэлеп 
иткэн очен штрафлар) 2,50

1.16.01063.01.9000.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 6 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар сэламэтлеккэ, халыкныц 
санитар-эпидемиологик иминлегенэ Ьэм жэмэгать 
эхлагына зыян китерэ торган административ хокук 
бозулар ечен, жэмэгать судьялары, балигъ булмаганнар 
эшлэре Ьэм аларныц хокукларын яклау комиссиялэре 
тарафыннан салына торган административ штрафлар 
(башка штрафлар) 2,53

1.16.01073.01.0027.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 7 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар, милекне саклау елкэсендэ 
жэмэгать судьялары, балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм 
аларныц хокукларын яклау комиссиялэре тарафыннан 
салына торган административ хокук бозулар очен (вак 
урлашу ечен штрафлар) 2.00

1.16.01082.01.0025.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар эйлэнэ-тирэ мохитне саклау Ьэм 
табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ хокук 
бозулар очен Россия Федерациясе субъектлары башкарма 1 .0 0



хакимияте органнарыныц, Россия Федерациясе 
с у б ъ е к т л а р ы  учреждениелэре тарафыннан салына торган 
административ штрафлар (урманнардан файдалану 
кагыйдэлэрен бозган ечен штрафлар)

1.16.01082.01.0026.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексынын, 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар. эйлэнэ-тирз мохитне саклау 
Ьэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ 
хокук бозулар, Россия Федерациясе субъектлары 
башкарма хакимияте органнарыныц вазыйфаи затлары, 
Россия Федерациясе субъектлары учреждениелэре 
тарафыннан салына торган административ штрафлар 
(урманнардан уз белдеге белэн файдаланган, авыл 
хужалыгын алып бару ечен урманнардан файдалану 
кагыйдэлэрен бозган, урман ресурсларын юкка чыгарган 
ечен штрафлар) 0.50

1.16.01082.01.0028.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексынын 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар, эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
Ьэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ 
хокук бозулар. Россия Федерациясе субъектлары 
башкарма хакимияте органнарыныц вазыйфаи затлары. 
Россия Федерациясе субъектлары учреждениелэре 
тарафыннан салына торган административ штрафлар 
(законсыз кисулэр, урман утыртмаларын зарарлаган яисэ 
агач, куаклар, лианалар урманнарында уз белдеклэре 
белэн йолкып алган ечен штрафлар) 27.44

1.16.01082.01.0031.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексынын 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар эйлэнэ-тирэ мохитне саклау Ьэм 
табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ хокук 
бозулар, Россия Федерациясе субъектлары башкарма 
хакимияте органнарыныц, Россия Федерациясе 
субъектлары учреждениелэре тарафыннан салына торган 
административ штрафлар (урманнарда санитар иминлек 
кагыйдэлэрен бозган ечен штрафлар) 1.50

1.16.01082.01.0037.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексынын 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар, эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
Ьэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ 
хокук бозулар, Россия Федерациясе субъектлары 
башкарма хакимияте органнарыныц вазыйфаи затлары, 
Россия Федерациясе субъектлары учреждениелэре 
тарафыннан салына торган административ штрафлар 
(аучылык кагыйдэлэрен, балыкчылык кагыйдэлэрен Ьэм 
хайваннар деньясы объектларыннан файдалануныц башка 
терлэрен бозган ечен штрафлар) 8.00

1.16.01082.01.9000.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексынын 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар эйлэнэ-тирэ мохитне саклау Ьэм 
табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ хокук 43.00



бозулар ечен Россия Федерациясе субъектлары башкарма 
хакимияте органнарыныд, Россия Федерациясе 
субъектлары учреждениелэре тарафыннан салына торган 
административ штрафлар (башка штрафлар)

1.16.01203.01.9000.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 20 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар жэмэгать тэртибенэ Ьэм 
жэмэгать куркынычсызлыгына яный торган, жэмэгать 
судьялары, балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм аларныц 
хокукларын яклау комиссиялэре тарафыннан салына 
торган административ хокук бозулар ечен (башка 
штрафлар) 8.35

1.16.07090.05.0000.140

Муниципаль районный муниципаль органы (муниципаль 
казна учреждениесе) алдында бурычларны утэмэгэн яисэ 
тиешенчэ утэмэгэн очракта, закон яисэ шартнамэ 
нигезендэ тулэнгэн башка штрафлар, неустойкалар, 
пенялар 7.00

1.16.10031.05.0000.140

Файда куручелэр муниципаль район бюджеты акчаларын 
алучылар булган иминият очраклары барлыкка килгэндэ 
зыянны каплау 6.36

1.16.10123.01.0051.140

2020 елнын 1 гыйнварына кадэр барлыкка килгэн 
бурычларны каплау исэбенэ керэ торган акчалата 
тулэтулэрдэн (штрафлардан) керемнэр, алар 2019 елда 
гамэлдэ булган нормативлар буенча муниципаль 
берэмлек бюджетына кучерелергэ тиеш (муниципаль юл 
фондын тезугэ жибэрелэ торган керемнэрдэн тыш, шулай 
ук, муниципаль берэмлекнец финанс органы бурычны 
аерым исэпкэ алу турында карар кабул иткэн очракта, 
башка тулэулэр) 38.26

1.16.10129.01.0000.140

2020 елныц 1 гыйнварына кадэр барлыкка килгэн 
бурычларны каплау исэбенэ керэ торган акчалата 
тулэтулэрдэн (штрафлардан) керемнэр федераль 
бюджетка Ьэм муниципаль берэмлек бюджетына 2020 
елныц 1 гыйнварына кадэр гамэлдэ булган нормативлар 
буенча кучерелергэ тиеш 4.72

1.16.11050.01.0000.140

Эйлэнэ-тирэ мохиткэ китерелгэн зыянны каплау 
турындагы дэгъвалар буенча тулэулэр, шулай ук эйлэнэ- 
тирэ мохиткэ китерелгэн зыянны (аеруча саклана торган 
табигать территориялэрендэ эйлэнэ-тирэ мохиткэ 
китерелгэн зыянны ирекле тулэгэндэ) тулэнелэ торган 
тулэулэр муниципаль берэмлек бюджетына кучерелергэ 
тиеш 33.59

1.16.01193.01.9000.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексынын 19 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар идарэ тэртибенэ карты  
жэмэгать судьялары, балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм 
аларныц хокукларын яклау комиссиялэре (башка 
штрафлар) 2.50

2 00 00000 00 0000 000
TYJ10YCE3 КЕРЕМНЭР

1204078.36



2 02 00000 00 0000 000
Россия Федерациясе бюджет системасыныц башка 
б ю д ж е т л а р ы н н а н  к и р е  кайтарылмый торган кертемнэр 1141775,89

2 02 15000 00 0000 150 Дотациялэр: 17659,50

2.02.15001.05.0000.150
Бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ муниципаль 
районнар бюджетларына дотациялэр 17 659.50

2 02 20000 00 0000 150 Субсидиялэр 579821.94

2.02.25304.05.0000.150

Дэулэт Ьэм муниципаль мэгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларныц тулэусез 
кайнар туклануын оештыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр 11 297,50

2.02.25576.05.0000.150
Авыл территориялэрен комплекслы устеруне тээмин 
итугэ муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр 4 000,00

2.02.27576.05.0000.150

Авыл территориялэрен комплекслы устеруне тээмин иту 
кысаларында дэулэт (муниципаль) милке объектларына 
капитал салуларны финанслашуга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр 2 442,24

2.02.29999.05.0000.150
Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидиялэр, шул исэптэн: 562 082.20

2.02.29999.05.0000.150 каникул вакытында балаларныц ялын оештыруны тээмин 
иту буенча жцрле узидарэ органнары вэкалэтлэрен 
утэгэндэ барлыкка килэ торган чыгым йеклэмэлэрен 
уртак финанслау максатларында муниципаль районнар 
Ьэм шэЬэр округлары бюджетларына субсидиялэр

11 363,30

2.02.29999.05.0000.150 Муниципаль районнар бюджетларына бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ субсидиялэр биру Ьэм муниципаль 
район составына керуче жирлеклэр бюджетларына башка 
бюджетара трансфертлар биру

79 322,30

2.02.29999.05.0000.150 Муниципаль мэгариф оешмаларында теп гомуми белем 
биру программалары буенча Ьэркем ечен мемкин булган 
Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми. 
урта гомуми белем бируне оештыруга, муниципаль 
мэгариф оешмаларында балаларга естэмэ белем бируне 
оештыруга, муниципаль мэгариф оешмаларында 
балаларны карап тэрбиялэуне гамэлгэ ашыру ечен 
шартлар тудыруга, шулай ук каникул вакытында 
балаларныц ялын оештыруга муниципаль районнар Ьэм 
шэЬэр округлары бюджетларына субсидиялэр биру 471396,6

2.02. 30000.00.0000 .150 Субвенциялэр 408231.63

2.02.30024.05.0000.150

Россия Федерациясе субъектларыныц тапшырыла торган 
вэкалэтлэрен утэугэ муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр 356 738,83

2.02.30027.05.0000.150

Опекун гаилэсендэ Ьэм тэрбиягэ бала алучы гаилэдэ 
баланы тотуга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр, шулай ук тэрбиягэ бала алучы ата-анага 
тиешле тулэу 17 519.50

2.02.35118.05.0000.150

Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр 3 414.40

2.02.35120.05.0000.150
Россия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге 
федераль судларныц присяжный утырышчыларына 216.10



кандидатлар исемлеклэрен тезу (узгэрту) вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

2.02.35303.05.0000.150

Дэулэт Ьэм муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларынын, педагогик хезмэткзрлэренэ сыйныф 
житэкчелеге ечен айлык акчалата тулэугэ муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр 29 060.60

2.02.35930.05.0000.150
Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алуга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр 1 282,20

2 02 40000 00 0000 150 Башка бюджетара трансфертлар барлыгы: 145819.93

2.02.40014.05.0000.150

тезелгэн килешулэр нигезендэ жирле эйэмияттэге 
мэсьэлэлэрне хэл иту вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
жирлеклэр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 9 757,1 1

2.02.49999.05.0000.150
Шул исэптэн муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара трансфертлар: 136 062,82

2.02.49999.05.0000.150

ЖДрле узидарэ органнарыныц мэдэниятне оештыру 
хезмэтлэре белэн тээмин иту вэкалэтлэрен утэгэндэ 
барлыкка килэ торган муниципаль берэмлеклэрнец 
чыгым йеклэмэлэрен финанс белэн тээмин итугэ 
Татарстан Республикасы бюджетыннан башка бюджетара 
трансфертлар

4101,0

2.02.49999.05.0000.150

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (муниципаль мэдэният 
учреждениелэренец иц яхшы хезмэткзрлэренэ дэулэт 
ярдэме)

100.0

2.02.49999.05.0000.150

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (муниципаль мэдэният 
учреждениелэренец ин яхшы муннарына дэулэт ярдэме)

200.0

2.02.49999.05.0000.150

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (ташучыларныц 
алынмаган керемнэрен каплау)

21,17

2.02.49999.05.0000.150

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (пассажирларда булу- 
булмавын тикшеруне гамэлгэ ашыручы хезмэткэрлэрнец 
хезмэте ечен тулэу чыгымнарын каплауга) 
шэхси QR-кодлар)

56,86

2.02.49999.05.0000.150

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (ОПК чыгымнарыньщ 
бер елешен каплау)

4000.0

2.02.49999.05.0000.150
Муниципаль районнар (ТИУлэр) бюджетларына 

тапшырыла торган башка бюджетара трансфертлар 2238.0

2.02.49999.05.0000.150
Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (проф.салым) 1341,0

2.02.49999.05.0000.150

Балалар-яшусмерлэр спортын устеругэ муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар

580.46

2.02.49999.05.0000.150

Яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар (Мэгариф)

329.81



2.02.49999.05.0000.150

Авыл жирендэ яшэуче гражданнарньщ торак шартларын 
я х ш ы р т у  чыгымнарын финанслашуга муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар

2923,2

2.02.49999.05.0000.150

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (яшь белгечлэрне торак 
белэн тээмин иту)

626.55

2.02.49999.05.0000.150

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар («Безнец яца укытучы» 
гранты)

224.60

2.02.49999.05.0000.150
Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (ММИ премиясе)

17387,74

2.02.49999.05.0000.150
Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (стипендиялзр)

2250.00

2.02.49999.05.0000.150
Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (узара салым)

36577.5

2.02.49999.05.0000.150
Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (грантлар-тракторлар) 7500.0

2.02.49999.05.0000.150

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (мэдэният 
учреждениелэренэ грант)

280,0

2.02.49999.05.0000.150

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (халыкны ЧС 
гамэллэренэ эзерлзу)

11,20

2.02.49999.05.0000.150
Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (лагерьларны саклау)

396,90

2.02.49999.05.0000.150

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (оешмалар мелкэтенэ 
салым)

6357.20

2.02.49999.05.0000.150

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (Россия Федерациясе 
Президентыныц май указлары буенча бюджет 
оешмаларына тулэулэр)

47595.00

2.02.49999.05.0000.150
Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар («Иц тезек торак пункт») 701.50

2.02.49999.05.0000.150

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (яшьлэр сэясэте 
учреждениелэренэ премия)

144,26

2.02.49999.05.0000.150

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (хезмэткэрлэргэ дэулэт 
аттестациясен уздырган ечен компенсация)

118,87

2.03.05099.05.0000.150

Дэулэт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль 
районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган башка 
кертемнэр 4227,63

2.18.05010.05.0000.150

Узган еллардагы субсидиялэрнец калган елешлэрен 
бюджет учреждениелэре тарафыннан кире кайтарудан 
муниципаль районнар бюджетлары керемнэре 58 403.90

2.19.60010.05.0000.150
Узган еллардан калган максатчан билгелэнештэге 
субсидиялэрне, субвенциялэрне Ьэм башка бюджетара -10 086,17



трансфертларны муниципаль районнар бюджетларыннан 
кире кайтару

Барлыгы 1 740 597.14



Татарстан Республикасы Мамадыш 
муниципаль районы Советыньщ 

-2023 ел . №
карарына 2 нче кушымта

2022 елга Татарстан Республикасы Мамадыш 
муниципаль районы бюджеты чыгымнары 

классификациясенец булеклэре, булекчэлэре, 
максатчан статьялары, чыгымнар терлэре 

теркемнэре буенча бюджет ассигнованиелэрен
булу м ек сум)

Курсэткеч исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 00 142220,50

Россия Федерациясе субъектыныц Иэм муниципаль 
берэмлекнец югары вазыйфаи заты эшчэнлеге 01 02

2975,49

Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 02 99 0 00 00000 2975,49

Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030 2975,49
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 02 99 0 00 02030 100 2975,49

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары Иэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге 01 03 13567.22
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 03 99 0 00 00000 13567,22
Узэк аппарат 01 03 99 0 00 02040 13567.22
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 03 99 0 00 02040 100 10421.68
За
дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр 1тэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 03 99 0 00 02040 200 2945,05
Башка бюджет ассигнованиелэре (башка 
салымнарны, жыемнарны Ьэм башка тулэулэрне 
тулэу) 01 03 99 0 00 02040 800 200.48

Башкарма хакимият органнары эшчэнлеге 01 04 35033,47
Мэгариф влкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 01 04 02 2 10 25302 354,60



Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 04 02 2 10 25302 100 354,60

Муниципаль районга керуче эк;ирлеклэрдэн ТР 
муниципаль норматив хокукый актлары регистрын 
альт бару очей кирэкле мэгълумат эк;ыю 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру чыгымнары 01 04 24 1 0 125390 4.20
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 04 24 1 0 125390 100 4,20
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 04 99 0 00 00000
Башкарма хакимиятнец узэк аппараты 01 04 99 0 00 02040 33618.92
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 04 99 0 00 02040 100 28137.17
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр 11эм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 04 99 0 00 02040 200 5360.29
Башка бюджет ассигнованиелэре (башка 
салымнарны, жыемнарны Ьэм башка тулэулэрне 
тулэу) 01 04 99 0 00 02040 800 121.46
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары тарафыннан 
кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 01 04 99 0 00 25151 701.15

Башка бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 500 701,15
Яшьлэр сэясэте влкэсендэ дэулэт вэкалэтлзрен 
гамэлгэ ашыру 01 04 99 0 00 25240 354,60
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 04 99 0 00 25240 100 354,60
Суд системасы 01 05 216.10
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 05 99 0 00 00000 216.10
Рфдэ гомуми юрисдикциядэге федераль судларныц 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен федераль бюджет акчалары 
исэбеннэн тезу (узгэрту) 01 05 99 0 00 51200 216,10
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 05 990 00 51200 200 216,10



Финанс, с ал ым кэм таможня органнары кэм 
финанс (ф инанс-бю дж ет ) кузэт челеге органнары  
эшчэнлеген тээмин иту 01 0 6 1 0 7 0 7 .9 9

Чыгымнарньщ программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 0 6 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 0 7 0 7 .9 9

Узэк аппарат 01 0 6 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 0 7 0 7 .9 9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялзр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 0 6 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 100 9 3 1 6 .9 7

Дэулэт (муниципаль) ихтьпщлары ечен товарлар, 
эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 0 6 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 1 3 8 4 ,0 8

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 0 6 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 6 ,9 4

Башка гомумдэулэт чыгымнары 01 13 7 9 7 2 0 ,2 3

Опека кэм попечительлек влкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 03 5 03  2 5 3 3 0 1 1 0 7 .7 0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялзр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 03 5 03  2 5 3 3 0 100 1 1 0 7 ,7 0

Архив 01 13 1 2 0 7 ,6 2

Чыгымнарньщ программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 13 0 8 Е  01 4 4 0 2 0 1 2 0 7 .6 2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларынын идарэ органнары тарафыннан 
функциялзр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 08  Е  0 1 4 4 0 2 0 1 0 0 1 2 0 7 .6 2

Татарстан Республикасы дэулэт граждан 
хезмэтен кэм Татарстан Республикасында 
муниципаль хезмэтне устеру буенча чаралар 01 13 1 9 0  01 2 1 9 1 0 25 ,7 1
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр Бэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 1 9 0  01 2 1 9 1 0 2 0 0 2 5 .7 1
Чыгымнарньщ программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 13 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 7 7 3 7 9 ,1 9

Щир-молкэт мвнэсэбэтлэре палатасы 01 13 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 4 4 4 7 ,5 2
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре. бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялзр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 100 2 4 7 6 .0 0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 1 660 ,81

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 3 1 0 .7 1
"2021-2025 елларга Мамадыш муниципаль 
раионыида коррупциягэ карты сэясэтне гамэлгэ 
ашыру''муниципаль программасы 01 13 9 9  0 0 0  2 0 4 3 6 1 ,5 0



«Коррупция сэбэплэрен ачыклау Ьэм бетеру, аца 
этэрэ т о р г а н  ш а р т л а р г а  к а р т ы  т о р у ,  ж э м г ы я т ь т э  
коррупциягэ карты  тузеп булмаслык менэсэбэт 
формалаштыру» теп чарасы 01 13 99 0 00 2043 61,50

Программа чараларын гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 2043 61.50
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларынын идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 2043 100 40.00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 2043 200 21,50

Молкэткэ салым Ьэм щ ир салымы тулэу 01 13 99 0 00 02950 7625,69
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 99 0 00 02950 800 7625,69
Башка дэрэ.щэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтиэк;эсендэ 
барлыкка кнлгэн остэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу очен тапшырыла торган акчалар 01 13 99 0 00 25151 13378,24

Башка бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500 13378.24

Территориаль ищтимагый узидарэ системасын 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар 01 13 99 0 00 25180 2238.00

Башка бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25180 500 2238.00
Балигъ булмаганнарныц эшлэре Ьэм аларныц 
хокукларын яклау комиссиялэрен т езу Ьэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 25260 730.80
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларынын идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25260 100 715.80
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Бэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 25260 200 15.00

Административ комиссиялэр тезу Ьэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 25270 370,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларынын идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25270 100 352.59
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 25270 200 17,41
Архив эше влкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 01 13 99 0 00 25340 107.80



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелзре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларынын, идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25340 100 15,10
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар. 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 25340 200 92.70
Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр твзугэ вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 25350 0,53
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелзре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25350 100 0,53
Дэулэт милке чиклэнмэгэн oiqup кишэрлеклэре 
белэн эш иту буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга субвенция 01 13 99 0 00 25400 0,70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелзре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25400 100 0,70

Граждан хэле актларын дэулэт теркэве 01 13 99 0 00 59300 1282.19
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелзре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 59300 100 947,96
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 59300 200 334,23

Башка тулэулэр 01 13 99 0 00 92350 46899,17
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелзре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 92350 100 21885.15

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 92350 200 15553.34

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 99 0 00 92350 800 9460.68

Муниципаль хезмэткэрлэрне диагностикалау 01 13 99 0 00 97071 237.06
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 97071 200 237.06

Мобилизация Иэм гаскэрдэн тыш эзерлек 02 03 3414.40



Чыгымнарныц программада каралмаган 
ю н э л е ш л э р е 02 03 99 0 00 00000 3414.40

Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 02 03 99 0 00 51180 3414.40
Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51 180 500 3414,40

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 03 00 5969.55

Халыкны кэм оешмаларны тыныч кэм сугыш 
вакытында гадэттэн тыш хэллэргэ эзерлэу 03 09 11.20

Башка бюджетара трансфертлар 03 09 07 3 01 22920 500 11.20
Халыкны кэм террнторияне табигый кэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн 
саклау, гражданнар оборонасы 03 10 1977,17
Гражданнар оборонасы Ьэм гадэттэн тыш хэллэрдэ 
яклау елкэсендэ чаралар оештыру Ьэм уткэру 
белэн идарэ иту 03 10 07 2 01 22671 1732,40
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 03 10 07 2 01 22671 100 1718,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 03 10 07 2 01 22671 200 14,10
Гражданнарныц узара салымын жэлеп итеп гамэлгэ 
ашырыла торган жирле эБэмияттэге мэсьэлэлэрне 
хэл итугэ жирлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары исэбеннэн 03 10 99 0 00 25141 232.00

Башка бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 25141 500 232.00
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары тарафыннан 
кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 03 10 99 0 00 25151 12,77

Башка бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 25151 500 12,77
илкулэм куркынычсызлык кэм хокук саклау 
■эшчэнлеге елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 03 14 3981.17
Татарстан Республикасында хокук бозуларны Ьэм 
жинаятьлэрне профилактикалау эшчэнлеген 
оештыру 03 14 060 00 10991 3981.17
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 03 14 06 0 00 10991 100 3981.17



илкулэм икътисад 04 00 67674.14
Авыл хуэк;алыгы Иэм балыкчылык 04 05 2120.62
Хайваннарныц авыруларын кисэту Иэм бетеру, 
аларны дэвалау, кузэтучесез хайваннарны аулау 
Иэм асрау, халыкны кеше Иэм хайваннар вчен 
уртак чирлэрдэн яклау чараларын оештыру Иэм 
] ткэру влкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 04 05 14 2 09 25360 2120.62
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 04 05 14 2 09 25360 200 2120.62
Су хуэк;алыгы 04 06 1543,40
Гидротехник корылмаларны ремонтлау Иэм тоту 
чыгымнары 04 06 99 0 00 25151 1543,40
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр 1зэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 04 06 99 0 00 25151 500 1543.40
Транспорт 04 08 5734,64
Транспортниц башка тврлэре влкэсендэ аерым 
чарал ар 04 08 1 340 103 170 78,03
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 04 08 1 340 103 170 800 78,03
Муниципаль район чиклэрендэ муниципальара 
маршрутлар буенча пассажирлар йвртуне 
оештыру 04 08 99 0 00 3180 5656,61
Дэулэт (муниципаль) ихтыящлары очей товарлар, 
эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр сатып any 04 08 99 0 00 3180 200 5656,61
Юллар хужалыгы (юл фондлары) 04 09 54275.48
Юллар хуэк;алыгы 04 09 Д1 0 00 00000 33009,95
Юл хужалыгын тоту Иэм аныц белэн идарэ иту 04 09 Д1 0 00 03650 33009,95
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 04 09 Д1 0 00 03650 200 33009.95
Гражданнарныц узара салымын эк;элеп итеп 
гамэлгэ ашырыла торган ж;ирле эИэмияттэге 
мэсьэлэлэрне хэл итугэ .щирлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
исэбеинэн 04 09 99 0 00 25141 16110,01

Башка бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25141 500 16110.01
Башка дэрээн;эдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
иэтиэщэсеидэ барлыкка килгэн встэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу вчен тапшырыла 
торган акчалар 04 09 99 0 00 25151 5155,52

Башка бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25151 500 5155.52

Милли икътисад влкэсендэ башка мэсьэлэлэр 04 12 4000,00
Кулланучылар кооперациялэре оешмалары 
чыгымнары елешен каплау 04 12 99 0 00 79010 4000.00



Башка бюджет ассигнованиелэре 04 12 99 0 00 79010 800 4000,00

Торак-коммуналь хужалык 05 00 54486.97
Торак хужалыгы 05 01 6773.16
Купфатирлы йортларда гомуми мвлкэткэ 
капиталь ремонтны вакытында уткэруне 
оештыру 05 01 04 5 01 00000 4300.40

Купфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 
чараларын тзэмин иту 05 01 04 5 01 96010 4300.40
Бюджет учрежден иелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 05 01 04 5 01 96010 600 4300.40

Авыл территориялэрен комплекслы устеру 
чаралары (торак твзелеше, торак урынын паем 
шартнамэсе буенча) 05 01 14 7 05 L5760 2472.76
Башка бюджетара трансфертлар 05 01 14 7 05 L5760 500 2472.76
Коммун ал ь хузщал ы к 05 02 7247.69
Гражданнарныц узара салымын щэлеп итеп 

гамэлгэ ашырыла торгам эк;ирле эИэмияттэге 
мэсьэлэлэрие хэл нтугэ щирлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торгам бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
исэбеннэн 05 02 99 0 00 25141 6698.80

Башка бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 25141 500 6698.80
Башка дэрэщэдэге хакимият органмары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтиэк^эсендэ 
барлыкка килгэн встэмэ чыгымнариы 
компенсациялэу очем тапшырыла торгам акчалар 05 02 99 0 00 25151 548.89
Башка бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 25151 500 548.89
Тозеклэндеру 05 03 40466,12
«Иц твзек торак пункт» исеменэ республика 
конкурсында ж;иц учелэрне булэклэу 05 03 04 8 0 414200 701,50
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 04 8 0 414200 500 701,50
Авыл территориялэрен комплекслы устеру 
чаралары 05 03 14 7 04 L5760 4040.00
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 14 7 04 L5760 500 4040.00
Чыгым йвклэмэлэрен (уз-узен эш белэн тээмин 
итуне) утэуне финанс белэн тээмин итугэ башка 
бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25131 1341.00
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 990 00 25131 500 1341,00
Гражданнарныц узара салым акчаларын жэлеп 
итеп гамэлгэ ашырыла торган жирле эйэмияттэге 
мэсьэлэлэрие узгэртеп коруга жирлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исэбеннэн 05 03 99 0 00 25141 13413.49
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25141 500 13413.49



Башка Оэрэжэдэге хакимият органнары 
т араф ы ннан кабул ит елгэн карарлар
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн встэмэ 
чыгымнариы компенсациялэу вчен тапшырыла 
торган акчалар 05 03 99 0 00 25151 13470,13
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25151 О О 13470.13
Татарстан Республикасы авыл щирлеклэрепэ 
грантлар биругэ муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 05 03 99 0 00 25191 7500,00
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25191 7500,00
Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 00 2320.0
Усемлеклэр Иэм хайваннар двньясы объектларын 
Иэм аларныц яшэу тирэлеген саклау 06 03 2320.00
Эйлэнэ-тирэ мохитне саклауны тээмин иту Об 03 99 0 00 25151 2320.00

Эйлэнэ-тирэ мохит сыйфатын жайга салу чаралары 06 03 99 0 00 25151

ОО

2320,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 06 03 09 1 01 74460 200 2320,00
Мэгариф 07 00 1030961.82
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 215381.86
Мэгарифне устеру 07 01 02 0 00 00000 215381.86
Мэктэпкэчэ белем бируне устеру 07 01 02 1 00 0 000 215381.86
Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларында 
Бэр кем ечен мемкин булган Бэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту 07 01 02 1 01 00000 68646.85
Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларында 
Бэркем ечен мемкин булган Бэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин итугэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 07 01 02 1 01 25370 68646.85
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 01 02 1 01 25370 600 68646.80

Топ чара Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ ашыру 07 01 02 1 03 00000 146750.22

Мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларын устеру 07 01 02 1 03 42000 14008.58
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 01 02 1 03 42000 600 14008.58

Белем биру субсидиялэре исэбеннэн мэктэпкэчэ 
мэгариф оешмаларын устеру 07 01 02 1 03 S0050 132646.93



Б ю д ж е т  у ч р е ж д е н и е л э р е н э ,  автоном 
учрежден иелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 0 7 01 0 2  1 03  S 0 0 5 0 6 0 0 1 3 2 6 4 6 .9 3

Мэгариф влкэсендэ мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларыида яшь белгечлэргэ ярдэм ит\ гэ 
юнэлдерелгэн чаралар 0 7 01 0 2  1 0 4  4 3 6 2 5 7 9 .5 6

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 0 7 01 02  1 0 4  4 3 6 2 5 6 0 0 7 9 ,5 6

Гомуми белем 0 7 02 6 5 8 4 5 1 .0 0

Гомуми белем бируне устеру 0 7 02 02 2 00 00000 6 5 8 4 5 1 .0 0

"Кадрлар потенциалын ныгыту Ъэм мэгариф 
оеишаларына яшь белгечлэрне эк;элеп иту" тел 
чарасы 0 7 02 02 2 01 00000 2 0 7 ,0 2

Мэгариф влкэсендэ гомуми белем биру 
оешмаларыида яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар 0 7 02 0 2  2 01 4 3 6 2 4 6 0 0 2 0 7 .0 2

Муниципалъ мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларыида 
Ъэркем вчен мвмкин булган Ъэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту 0 7 02 02  2  0 2  4 2 1 0 0 8 6 7 2 6 .6 8

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 0 7 02 02  2 0 2  4 2 1 0 0 6 0 0 8 6 7 2 6 ,6 8

Мэгариф буенча субсидиялэр исэбеннэн гомуми 
белем биру оешмаларын устеру 0 7 02 0 2  2  0 2  S 0 0 5 0 2 5 5 8 6 0 ,6 0
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 0 7 02 0 2  2 0 2  S 0 0 5 0 6 0 0 2 5 5 8 6 0 ,6 0
Муниципалъ гомуми белем биру оешмаларыида 
Ъэркем вчен мвмкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, топ гомуми, урта 
гомуми белем алуга, муниципалъ гомуми белем биру 
оешмаларыида балаларга встэмэ белем бируне 
тээмин итугэ хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту 0 7 02 0 2  2  0 8 2 5 2 8 0 2 6 7 7 6 7 .0 0
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 0 7 02 0 2  2  0 8  2 5 2 8 0 6 0 0 2 6 7 7 6 7 .0 0

Муниципалъ гомуми белем биру оешмаларыида 
Ъэркем вчен мвмкин булган Ъэм тулэусез 

мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, топ гомуми, урта 
гомуми белем алуга, муниципалъ гомуми белем 
биру оешмаларыида балаларга встэмэ белем 

бируне тээмин итугэ хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципалъ гомуми белем биру оешмаларыныц 0 7 02 0 2  2  0 8  5 3 0 3 1 2 9 0 6 0 .6 0



педагогик хезмэткэрлэренэ класс эк;итэкчелеге 
вчен айлы к акчалат а т улэу  елеш ендэ

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02 2 08 53031 600 29060,60
Муниципаль мэгариф оеишаларында башлангыч 
гомуми белем бирунец белем биру программалары 
буенча белем алучыларны бушлаи кайнар ризык 
белэн тээмин итуне оештыру чыгымнары 07 02 02209L3040 18829,10
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02209L3040 600 18829.10
Остэмэ белем бируне устеру 07 03 02 3 00 00000 70069.78
Балаларга остэмэ белем бируне оештыру 07 03 02 3 01 00000 70069,78
Остэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыра торган куппрофильле остэмэ 
белем биру оешмаларын устеру 07 03 02 3 01 42310 19653,42
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 02 3 01 42310 600 19653,42

Сэнгать-эстетик юнэлешле балаларныц белем 
биру учреждениелэре 07 03 02 3 01 42320 2252.39

Бюджет учреждениелэренэ. автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 02 3 0 142320 600 2252.39
Остэмэ белем биру учреждениелэрен мэгариф 
субсидиялэре исэбеннэн устеру 07 03 02 301 S0050 48163.97
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 02 3 01 S0050 600 48163.97

Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны сэламэтлэндеру 07 07 42764.16

Балалар /гэм яшьлэр очей чаралар уткэру 07 07 38 3 01 43100 3555,93
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре. бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 07 07 38 3 01 43100 100 1089.68



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 0 7 0 7 38  3 01 4 3 1 0 0 2 0 0 2 0 6 9 .3 5

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 0 7 07 38  3 01 4 3 1 0 0 6 0 0 3 9 6 ,9 0

Учреждениелэрнец эшчэнлеген тээмин иту 
яшьлэр сэясэте 0 7 07 38  3 01 4 3 1 9 0 2 7 7 3 0 .1 4

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 0 7 0 7 3 8  3 01 4 3 1 9 0 6 0 0 2 7 7 3 0 ,1 4

Балаларныц ж;эйге ялы 0 7 07 3 8  1 01 S 2 3 2 0 1 1 4 7 8 .1 0

Балаларныц Ьэм яшьлэрнен ялын, аларны 
сэламэтлэндеруне, эш белэн тээмин итуне 
оештыру чаралары 0 7 0 7 38  1 01 S 2 3 2 0 1 1 4 7 8 .1 0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 0 7 0 7 38  1 01 S 2 3 2 0 6 0 0 1 1 4 7 8 .1 0

Балаларныц Ьэм яшьлэрнен ялын, аларны 
сэламэтлэндеруне, эш белэн тээмин итуне 
оештыру чаралары 0 7 0 7 38  1 01 2 1 3 2 0 5 3 .9 0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 0 7 0 7 38  1 01 2 1 3 2 0 6 0 0 5 3 .9 0

Мэгариф елкэсендэ башка мэсъэлэлэр 0 7 09 4 4 2 9 5 ,0 1

Мэгариф учреждениелэрен мэгълумати тээмин 
иту буенча дэулэт функциялэрен гамэлгэ ашыру 0 7 0 9 0 2  2  0 8  2 5 3 0 0 7 8 3 7 .5 0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 0 7 0 9 0 2  2 0 8  2 5 3 0 1 100 7 5 3 4 .5 4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 0 7 0 9 0 2  2 0 8  2 5 3 0 1 2 0 0 3 0 2 ,9 6

Татарстан Республикасында мэгарифие устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар 0 7 0 9 0 2  2  0 9  2 1 1 1 0 2 2 4 ,6 0
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 0 7 0 9 0 2  2 0 9  2 1 1 1 0 6 0 0 2 2 4 ,6 0

Балс/лар Иэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 0 7 0 9 0 2  2  0 9  4 3 6 0 0 6 7 9 2 .9 1
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре. бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 0 7 0 9 0 2  2 0 9  4 3 6 0 0 100 2 2 5 7 .2 0
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар. 

1 эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 0 7 0 9 02  2 0 9  4 3 6 0 0 2 0 0 2 4 2 6 .2 1



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
у ч р е ж д е н и е л э р г э  Ь з м  к о м м е р ц и я г э  карамаган 
башка оешмапарга субсидиялэр биру 07 09 02 2 09 43600 600 2109,50

Татарстан Республикасында мэгарифне устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар 07 09 02 4 03 21110 2070.00

Стипендия 07 09 02 4 03 21110 300 2070.00
Узэклэштерелгэн бухгалтериялэр 07 09 02 5 02 45200 27359.61
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 07 09 02 5 02 45200 27359.61
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 07 09 02 5 02 45200 100 20131,68
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 07 09 02 5 02 45200 200 6921.44

Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 02 5 02 45200 800 306.49
"2021-2025 елларга Мамадыш муниципаль 
районында коррупциягэ карты сэясэтие гамэлгэ 
ашыру" муниципаль программасы 
«Коррупция сэбэплэрен ачыклау Ьэм бетеру, аца 
этэрэ торгам шартларга карты тору, 
щэмгыятьтэ коррупциягэ карты тузеп булмаслык 
мвнэсэбэт формалаштыру» топ чарасы 07 09 99 0 00 02043 10.40
«Коррупция сэбэплэрен ачыклау Ьэм бетеру, аца 
этэрэ торган шартларга карты  тору, жэмгыятьтэ 
коррупциягэ карты  тузеп булмаслык менэсэбэт 
формалаштыру» теп чарасы 07 09 99 0 00 02043 10,40
Программа чараларын гамэлгэ ашыру 07 09 99 0 00 02043 10.40
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 07 09 99 0 00 02043 200 10.40
Мэдэният, кинематография 08 00 191864.69
Мэдэният 08 01 187455.60
Музеилар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 08 1 01 44090 17935.35
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 1 01 44090 600 17935.35
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 08 3 01 44090 32874.31
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 3 01 44090 600 32874,31
Клуб, концерт оешмаларын Иэм башкарма 
сэнгатьне устеру 08 01 08 4 01 00000 126240,80

Клублар Ьэм мэдэни-ял узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту 08 01 08 4 01 44091 126240.80



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциям карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 4 01 44091 600 126240.80

Мэдэният влкэсендэ башка чаралар уткэру 08 01 08 6 01 00000 8321,83

Мэдзният елкэсендэге гамэллэр 08 01 08 6 01 10990 8321,83
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 08 01 08 6 01 10990 100 2084.30
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 08 01 08 6 01 10990 200 6237,53
Грантлар 08 01 08 7 01 44050 200,00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 7 01 44050 600 200,00
Авыл жирлеклэре территориялэрендэге 
муниципаль мэдэният учреждениелэренец ин 
яхшы хезмэткэрлэренэ дэулэт ярдэме 08 01 087А255193 100.00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 087А255193 600 100,00
Авыл жирлеклэре территориялэрендэге ин яхшы 
муниципаль мэдэният учреждениелэренэ дэулэт 
ярдэме 08 01 087А255194 200.00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 087А255194 600 200,00

Программа чараларын гамзлгэ ашыру 08 01 22 0 01 10990 80.00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 22 0 01 10990 600 80.00
Гражданнарныц узара салым акчаларын жэлеп 

итеп гамэлгэ ашырыла торган жирле эЬэмияттэге 
мэсьэлэлэрне узгэртеп коруга жирлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исэбеннэн 08 01 99 0 00 25141 123,20

Башка бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25141 500 123.20
Башка дэрэ.щэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтюк;эсепдэ барлыкка килгэн встэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу вчен тапшырыла 
торган акчалар 08 01 99 0 00 25151 1380.12

Башка бюджетара трансфертлар 1 08 01 99 0 00 25151 500 1380.12



Мэдэният, кинематография олкэсендэ башка 
мэсъэлэлэр 08 04 4409.09
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларынын, идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 08 04 08 Ж0145200 100 4105,63
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 08 04 08 Ж0145200 200 299.08

Башка бюджет ассигнованиелэре 08 04 08 Ж0145200 800 4,38

Сэламэтлек саклау 09 703,60
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 703,60
эпидемиягэ карты  чаралар уздыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 09 07 011 02 02110 703.60
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 09 07 011 02 02110 200 703.60

Социаль сэясэт 10 00 33695,55

Халыкны социаль тээмин иту 10 03 10086.81
Халыкка социаль ярдэм чараларын тээмин иту 10 03 03 1 01 05520 2200,00
Социаль тээмин иту Бэм халыкка башка тулэулэр 10 03 03 1 01 05520 300 2200.00
Халыкныц аерым категориялэренэ дэулэт социаль 
ярдэме курсэту 10 03 03 1 01 05530 4663,00
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 03 03 1 01 05530 300 4663,00
Щдмэгатъ транспорты хезмэтлэреннэн бертигез 
файдалану мвмкинлеген тээмин иту 10 03 13 4 01 05370 300,61
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 03 13 4 01 05370 300 300.61
Авыл территориялэрен тотрыклы устеру 
чараларын гамэлгэ ашыруга жирле 
бюджетлариыц финанслашу чыгымнары 10 03 14 7 01 L5760 2923.20
Торак сатып алуга гражданнарга субсидиялэр 10 03 14 7 01 L5760 300 2923,20
Гаилэне Иэм балачакны саклау 10 04 21826,07
Социаль ярдэмнец башка торлэрен курсэту 10 04 03 1 02 05510 3776,25
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 10 04 03 1 02 05510 600 3776.25
Мэктэпкэчэ белем биру программасын гамэлгэ 
ашыручы мэгариф оешмаларында баланы карст 
торган Иэм караган ечен компенсация 10 04 03 5 01 13200 4755,03
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча пособиелэр, 
компенсациялэр, социаль ярдэм чаралары 10 04 03 5 01 13200 300 4755,03
Тэрбиягэ бала алучы гаилэгэ тэрбиягэ алынган 
балаларны тэрбиялэгэн ечен тулэулэр 10 04 035 03 131 10 4419,55
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча пособиелэр, 
компенсациялэр, социаль ярдэм чаралары 10 04 035 03 23110 300 4419,55

Тэрбиягэ бала алучы ата-сшаны булэклэу
10 04 035 03 23120 1 2861.63



Г р а ж д а н н а р н ы  с о ц и а л ь  т э э м и н  и т у  м а к с а т л а р ы н д а  
товарлар, эшлэр, хезмэт курсэтулэр сатып алу

10 0 4 0 3 5  03  2 3 1 2 0 3 0 0 2 8 6 1 ,6 3

Балаларны матди карал торуга опекуннар 
гаылэлэренд тулэулэр 10 0 4 0 3 5  03  2 3 1 3 0 5 3 8 7 ,0 6

Ачык норматив йеклэмэлэр буенча пособиелэр, 
компенсациялзр, социаль ярдом чаралары 10 0 4 0 3 5  03  2 3 1 3 0 3 0 0 5 3 8 7 ,0 6

Яшь гаилэлэрне торак белэн тээмин иту 
чараларын гамэлгэ ашыруга финанслашу 
чыгымнары 10 0 4 0 4 1 0 1 L 4 9 7 0 6 2 6 ,5 5

Торак сатып алуга гражданнарга субсидиялзр 10 0 4 0 4 1 0 1 L 4 9 7 0 3 0 0 6 2 6 ,5 5

Социаль сэясэт влкэсендэ башка мэсьэлэлэр 10 0 6 1 7 8 2 ,6 7

Социаль тулэулэр 10 0 6 03  1 0 0  0 0 0 0 0 1 7 8 2 ,6 7

"Федераль кэм республика законнарында 
билгелэнгэн гражданнарныц аерым 
категориялэренэ социаль ярдом чараларын 
курс эт у'1 10 0 6 03  1 01 0 0 0 0 0 1 7 8 2 .6 7

Социаль сэясэт елкэсендэге гамэллэр 10 0 6 03  1 01 0 5 4 1 0 1 6 7 8 .7 9

Ачык норматив йеклзмзлэр буенча пособиелзр, 
компенсациялзр, социаль ярдэм чаралары 10 0 6 03  1 01 0 5 4 1 0 3 0 0 1 6 7 8 .7 9

Социаль сэясэт влкэсендэ башка чаралар 10 06 03 1 01 0 5 4 2 0 1 0 3 .8 8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 10 0 6 03 1 01 0 5 4 2 0 2 0 0 1 0 3 ,8 8

Физик культура Ьэм спорт 11 1 1 7 5 2 5 ,7 1

«Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль 
районыида физкультура кэм спортны устеру» 
муниципал ь программ асы 11 00 1 1 7 5 2 5 ,7 1

Физик культура 11 01 1 1 0 5 3 8 .1 6

Балалар-яшусмерлэр спортын устеру 11 01 3 7  2  01 4 3 6 5 0 5 8 0 ,4 6
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ 1зэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялзр биру 11 01 3 7  2 01 4 3 6 5 0 6 0 0 5 8 0 ,4 6
Ведомство буйсынуындагы спорт эзерлеге 
учреждениелэре эшчэнлеген тээмин иту 11 01 3 7  2  01 4 8 2 1 0 1 8 5 7 2 .7 8
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялзр биру 11 01 3 7  2  01 4 8 2 1 0 6 0 0 1 8 5 7 2 .7 8
Балалар-яшусмерлэр спорт мэктэплэре 
(ДЮСШДЮКФП), Олимпия резервындагы 
балалар-яшусмерлэр махсус мэктэплэре 11 01 3 7 2 0 1 4 8 2 2 0 9 1 3 8 4 ,9 2
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ йэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялзр биру 11 01 3 7 2 0 1 4 8 2 2 0 6 0 0 9 1 3 8 4 ,9 2

Массакулэм спорт 11 0 2 3 1 2 1 .1 9



Массакулэм спорт влкэсе>1дэ физкультура Иэм 
спорт чаралары 11 02 10 1 0 1 1 2 8 7 0 3 1 2 1 .1 9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 11 02 10 1 0 1 1 2 8 7 0 100 2 0 1 0 .3 4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 11 02 10 1 0 1 1 2 8 7 0 2 0 0 1 1 0 9 ,8 5

Башка бюджет ассигнованиелэре 11 02 10 1 0 1 1 2 8 7 0 8 0 0 1 ,0 0

Физик культура Ьэм спорт олкэсендэ башка 
мэсъдлэлэр 11 05 0 2  5 0 2  4 5 2 0 0 3 8 6 6 .3 6

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 11 05 0 2  5 0 2  4 5 2 0 0 100 2 6 7 9 ,0 9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 11 05 0 2  5 0 2  4 5 2 0 0 2 0 0 1 0 4 6 ,5 8

Башка бюджет ассигнованиелэре 11 05 0 2  5 0 2  4 5 2 0 0 8 0 0 1 4 0 ,6 9

Массакулэм мэгълумат чаралары 12 0 0 1 0 0 0 .0 0

Телевидение Иэм радиотапшырулар 12 01 3 8 4 ,2 4

Телерадиокампания субсидиясе 12 01 9 9  0 0 0  4 5 3 1 0 3 8 4 ,2 4

Башка бюджетара ассигнованиелэр 12 01 9 9  0 0 0  4 5 3 1 0 8 0 0 3 8 4 ,2 4

Вакытлы матбугат Ьэм нэшриятлар 12 02 6 1 5 ,7 6

Массакулэм мэгълумат чаралары 12 02 9 9  0 0 0  4 5 5 1 0 6 1 5 ,7 6

Башка бюджетара ассигнованиелэр 12 0 2 9 9  0 0 0  4 5 5 1 0 8 0 0 6 1 5 ,7 6

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар 14 9 8 6 8 8 .3 4

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына бюдлсет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр 14 01 8 0 1 2 3 .6 0

жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр 14 01 9 9  0 0 0  S 0 0 4 0 8 0 1 2 3 .6 0
муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр 
исэбеннэн жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр, муниципаль районнар 
составына керуче жирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителеше дэрэжэсен тигезлэу Ьэм муниципаль 
районнар составына керуче жирлеклэр 
бюджетларына бюджетара трансфертларныц башка 
рэвешлэрен биру буенча муниципаль районнарныц 
мэжбури медицина иминияте вэкалэтлэрен 
утэгэндэ барлыкка килэ торган чыгым 
йеклэмэлэрен финанслашу максатларында. 14 01 9 9  0 0 0  S 0 0 4 0 5 0 0 8 0 1 2 3 .6 0
Шэйэр йэм авыл жирлеклэре бюджетларына 
дотациялэр исэплэу Иэм биру буенча Татарстан 
Республикасыныц дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 14 01 9 9  0  0 0  8 0 0 6 0 2 2 8 0 .9 0



ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
с у б в е н ц и я л з р  и с э б е н н э н  ж и р л е к л э р н е н . бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр
Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 2280,90
Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 14 03 16283.84
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыынан кабул ителгэн карарлар нэтижрсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен тапшырыла торган акчалар 14 03 99 0 00 25151 16283.84
Башка бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25151 500 16283,84

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР
1 750 525,2 
7



Мамадыш муниципаль районы 
Советынын fa/ifu&M 2023 ел, № f  '<£i 
Карарына 3 нче кушымта

2022 елда Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль 
районы бюджеты чыгымнарыныц ведомство структурасы

(мен, сум)
Курсэткеч исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумм асы

"Мэдэният булеге" МУ 066 00 00 216364.43

Гомумдэ улэт мэсьэлэлэре 066 01 00 2462.35
Башкарма хакимият органнары 
эшчэнлеге 066 01 04 2446,94
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 066 01 04 99 0 00 00000 2446.94
Башкарма хакимиятнец узок аппараты 066 01 04 99 0 00 02040 2446.94
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларынын идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 066 01 04 99 0 00 02040 100 2446,94
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 066 01 13 15.41
Татарстан Республикасы дэулэт 
граждан хезмэтен Иэм Татарстан 
Республикасында муниципаль 
хезмэтне у  стер] • чаралары 066 01 13 19 0 012 1910 3,90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 066 01 13 19 0 012 1910 200 3,90
Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диагностикалау 066 01 13 99 0 00 97071 11,51
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 066 01 13 99 0 00 97071 200 11.51
Гомуми белем 066 07 03 23540,71
0стэмэ белем бируне устеру 066 07 03 02 3 00 00000 23540,71
Балаларга естэмэ белем бируне 
оештыру 066 07 03 02 3 01 00000 23540,71
Сэнгать-эстетик юнэлешле балаларга 
естэмэ белем бируучреждениелэре 066 07 03 02 3 14 2320 2252,39



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 164 11 05 02 5 02 45200 200 1046.58
Башка бюджет ассигнованиелэре 164 11 05 02 5 02 45200 800 140,69
Финанс-бюджет палатасы 605 00 00 201996.22

Гомумдэ улэт мэсьэлэлэре 605 01 00 29331,43

Башкарма хакимият органнары 
эшчэнлеге 605 01 04 701,16
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 605 01 04 99 0 00 25151 701,15

Башка бюджетара трансфертлар 605 01 04 99 0 00 25151 500 701,15
Финанс, салым Иэм таможня 
органнары Иэм финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту 605 01 06 99 0 00 00000 9415,51
Узэк аппарат 605 01 06 99 0 00 02040 9415,51
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 605 01 06 99 0 00 02040 100 8103,17
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 605 01 06 99 0 00 02040 200 1312,34
Башка гомумдэулэт чыгымнары 605 01 13 19214,77
Татарстан Республикасы дэулэт 
гралее)ан хезмэтен Иэм Татарстан 
Республикасында муниципаль 
хезмэтне устеру буенча чаралар 605 01 13 19 0 01 21910 18.16
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 605 01 13 190 01 21910 200 18,16
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 605 01 13 99 0 00 25151 13378,24
Башка бюджетара трансфертлар 605 01 13 99 0 00 25151 500 13378,24
Территориаль ищтимагый узидарэ 
системасын устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 605 01 13 99 0 00 25180 2238,00
Башка бюджетара трансфертлар 605 01 13 99 0 00 25180 500 2238.00
Башка тулэулэр 605 01 13 99 0 00 92350 3544,33



карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

Физик культура Ьэм спорт 164 11 00 117525.71
Физик культура 164 11 01 1 10538.16

Балалар-яшусмерлэр спортын устеру 164 11 01 37 2 01 43650 580.46
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ 1зэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 11 01 37 2 01 43650 600 580,46
Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту 164 11 01 37 2 01 48210 18572.78
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 11 01 37 2 01 48210 600 18572.78
Балалар-яшусмерлэр спорт мэктэплэре 
(ДЮСШДЮКФП),махсус балалар- 
яшусмерлэр олимпия резервы 
мэктэплэре 164 11 01 3720148220 91384.92
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 11 01 3720148220 600 91384.92
Массакулэм спорт 164 11 02 3121,19
Массакулэм спорт влкэсендэ 
физкультура Ьэм спорт чаралары 164 11 02 10 1 0 112870 3121.19
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 11 02 10 1 0 112870 100 2010.34
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 164 11 02 10 1 0 112870 200 1109.85

Башка бюджет ассигнованиелэре 164 11 02 10 1 0 112870 800 1.00
Физик культура Ьэм спорт влкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 164 11 05 02 5 02 45200 3866,36
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 11 05 02 5 02 45200 100 2679.09



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 605 01 13 99 0 00 92350 100 3526,15
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 605 01 13 99 0 00 92350 200 17,68

Башка бюджет ассигнованиелэре 605 01 13 99 0 00 92350 800 0,50
Муниципаль хезмэткэрлэрне 
д иагност икал ау 605 01 13 99 0 00 97071 36.04
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
очен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 605 01 13 99 0 00 97071 200 36,04
Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 605 02 03 99 0 00 51180 3414.40

Бюджетара трансфертлар 605 02 03 990 00 51180 500 3414,40
Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеге 605 03 255.98

Гражданнар оборонасы чыгымнары 605 03 09 11,20

Халыкны Ьэм оешмаларны тыныч Ьэм 
сугыш вакытында гадэттэн тыш 
хэллэргэ эзерлэу

605

03 09 07 3 01 22920 11,20

Башка бюджетара трансфертлар 605 03 09 07 3 01 22920 500 11,20
Халыкны Ьэм территорияне табигый 
Ьэм техноген характердагы гадэттэн 
тыш хэллэрдэн саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 605 03 10 244,78
Граждан нарныц узара салым 
акчаларын жэлеп итеп гамэлгэ 
ашырыла торган жирле эЬэмияттэге 
мэсьэлэлэрне узгэртеп коруга 
жирлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исэбеннэн

605

03 10 99 0 00 25141 232.00
Башка бюджетара трансфертлар 605 03 10 99 0 00 25141 500 232,00



Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 605 03 10 99 0 00 25151 12.78
Башка бюджетара трансфертлар 605 03 10 990 00 25151 500 12,78
илкулэм икътисад 605 04 22808.93

Су хужалыгы 605 04 06 1543.40
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар

605
04 06 99 0 00 25151 1543.40

Башка бюджетара трансфертлар 605 04 06 99 0 00 25151 500 1543,40

Юллар хужалыгы 605 04 09 99 0 00 25141 16110,01
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 605 04 09 99 0 00 25141 16110.01

Башка бюджетара трансфертлар 605 04 09 99 0 00 25141 500 16110,01
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 605 04 09 99 0 00 25151 5155,52

Башка бюджетара трансфертлар

605

04 09 99 0 00 25151 500 5155,52

Торак-коммуналь хужалык 605 05 43673.81

Коммуналь хущалык 605 05 02 7247,69



Гражданнарньщ узара салым 
акчаларын жэлеп итеп гамэлгэ 
ашырыла торган жирле эЬэмияттэге 
мэсьэлэлэрне узгэртеп коруга 
жирлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исэбеннэн

605

05 02 99 0 00 25141 6698,80

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 02 99 0 00 25141 500 6698,80
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгзн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 605 05 02 99 0 00 25151 548,89

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 02 99 0 00 25151 500 548,89

Твзеклэндеру 605 05 03 36426,12
"Татарстан Республикасыныц иц 
тезек торак пункты " исеменэ 
республика конкурсында э^ицучелэрне 
булэклэу 605 05 03 04 8 04 14200 701,50

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 03 04 8 04 14200 500 701,50
Чыгым йеклэмэлэрен (уз-узен эш белэн 
тээмин итуне) утэуне фыианс белэн 
тээмин итугэ башка бюджетара 
трансфертлар 605 05 03 99 000 25131 1341,00

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 03 99 0 00 25131 500 1341.00
Гражданнарнын, узара салым 
акчаларын жэлеп итеп гамэлгэ 
ашырыла торган жирле эЬэмияттэге 
мэсьэлэлэрне узгэртеп коруга 
жирлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исэбеннэн 605 05 03 99 0 00 25141 13413.49

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 03 99 0 00 25141 500 13413.49



Баш ка ддрэщ эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул ителгэн 
карарлар нэтиэк;эсендэ барлыкка 
килгэн встэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу вчен тапшырыла 
торгам акчалар

605
05 03 99 0 00 25151 13470,13

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 03 99 0 00 25151 500 13470,13
Татарстан Республикасы авыл 
жирлеклэренэ грантлар биругэ 
муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

605 05 03 99 0 00 25191 7500.00

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 03 99 0 00 25191 500 7500,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 605 06 00 2320.00
Усемлеклэр йэм хайваннар деньясы 
объектларын Ьэм аларнын яшэу 
тирэлеген саклау 605 06 03 2320,00
Башка дэрээк;эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул ителгэн 
карарлар нэтищэсендэ барлыкка 
килгэн встэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу очен тапшырыла 
торган акчалар 605 06 03 99 0 00 25151 2320.00

Башка бюджетара трансфертлар 605 06 03 99 0 00 25151 500 2320.00

Мэдэният, кинематография 605 08 00 1503.32
Гражданнарньщ узара салым 
акчаларын жрлеп итеп гамэлгэ 
ашырыла торган жирле эйэмияттэге 
мэсьэлэлэрне узгзртеп коруга 
жирлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исэбеннэн

605

08 01 99 0 00 25141 123,20

Башка бюджетара трансфертлар 605 08 01 99 0 00 25141 500 123,20
Башка дэрэщэдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул ителгэн 
карарлар нэтиэк;эсендэ барлыкка 
килгэн встэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу очен тапшырыла 
торган акчалар

605

08 01 99 0 00 25151 1380,12

Башка бюджетара трансфертлар
605

08 01 99 0 00 25151 500 1380,12



Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 605 14 00 98688,34
Мун и ципал ь берэмлеклэр 
бюджетларына бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр 605 14 01 82404.50
жирлеклэрнен бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр 605 14 01 99 0 00 S0040 80123,60
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр исэбеннэн жирлеклэрнен, 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр, муниципаль районнар 
составына керуче жирлеклэрнен 
бюджет тээмин ителеше дэрэжэсен 
тигезлэу Ьэм муниципаль районнар 
составына керуче жирлеклэр 
бюджетларына бюджетара 
трансфертларныц башка рэвешлэрен 
биру буенча муниципаль районнарныц 
мэжбури медицина иминияте 
вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка килэ 
торган чыгым йеклэмэлэрен 
финанслашу максатларында. 605 14 01 99 0 00 S0040 500 80123,60
ШэЬэр Ьэм авыл жирлеклэре 
бюджетларына дотациялэр исэплэу 
Ьэм биру буенча Татарстан 
Республикасыныц дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр 
исэбеннэн жирлеклэрнен бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр 605 14 01 99 0 00 80060 2280.90
Бюджетара трансфертлар 605 14 01 99 0 00 80060 500 2280.90

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 605 14 03 16283.84
Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул ителгэн 
карарлар нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн остэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен тапшырыла 
торган акчалар 605 14 03 99 0 00 25151 16283.84

Башка бюджетара трансфертлар 605 14 03 99 0 00 25151 500 16283,84

Мамадыш муниципаль районыныц 
башкарма комитеты 900 00 00 152114.14
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 900 01 00 78254.97

Башкарма хакимият органнары 
эшчэнлеге 900 01 04 27388.27



Муниципалъ районга керуче 
эщирлеклэрдэн ТР муниципалъ 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару вчен кирэкле 
мэгълумат ж;ыю вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру чыгымнары 900 01 04 24 1 0 125390 4,20
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 04 24 1 0 125390 100 4,20
Билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ 
щитэкчелек Ьэм идарэ иту 900 01 04 99 0 00 00000 27384.07
Башкарма хакимиятнец узэк аппараты 900 01 04 99 0 00 02040 27384.07
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларынын идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 04 99 0 00 02040 100 21902,32
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 04 99 0 00 02040 200 5360,29
Башка бюджет ассигнованиелэре 900 01 04 99 0 00 02040 800 121,46
Суд системасы 900 01 05 216,10
Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль судларныц 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен федераль 
бюджет акчалары исэбеннэн тезу 
(узгэрту) 900 01 05 216,10
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар. эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 05 990 00 51200 200 216,10
Башка гомумдэулэт чыгымнары 900 01 13 50650.60
Опека Иэм попечительлек олкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 900 01 13 03 5 03 25330 1107,70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларынын идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 03 5 03 25330 100 1107.70
Архив 900 01 13 08 Е01 44020 1207.62



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 08 Е 0 144020 100 1207,62
«2021-2025 елларга Мамадыш 
муниципаль райоиыида коррупциягз 
карты сэясэтне гамэлгэ ашыру» 
муниципаль программасы 900 01 13 99 0 00 02043 61,50
«Коррупция сэбэплэрен ачыклау Ьэм 
бетеру, ана этэрэ торган шартларга 
карты  тору, жэмгыятьтэ коррупциягэ 
карты  тузеп булмаслык менэсэбэт 
формалаштыру» теп чарасы 900 01 13 99 0 00 02043 61.50
Программа чараларын гамэлгэ ашыру 900 01 13 99 0 00 02043 61.50
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре. бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 02043 100 40,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 13 99 0 00 02043 200 21,50
Мел кз т кэ с алым И эм щ ир с альты  
тулэу 900 01 13 99 0 00 02950 7505,09
Башка бюджет ассигнованиелэре 900 01 13 99 0 00 02950 800 7505.09
Балигъ булмаганиар эшлэре Ьэм 
аларныц хокукларыи яклау 
комиссиялэрен тезу Ьэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру. 900 01 13 99 0 00 25260 730.80
Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 25260 100 715.80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяэщлары 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 13 99 0 00 25260 200 15,00

Администратнв комиссиялэр тезу 
Иэм аларныц эшчэнлеген оештыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 900 01 13 99 0 00 25270 370,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 900 01 13 99 0 00 25270 100 352,59



дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 13 99 0 00 25270 200 17,41

Архив эше влкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 900 01 13 99 0 00 25340 107,80
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 25340 100 15.10
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 13 99 0 00 25340 200 92.70
Административ хокук бозулар 
турында беркетмэлэр твзугэ 
вэкалэтле вазыйфаи затлар исемлеген 
билгелэу буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 900 01 13 99 0 00 25350 0,53
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 25350 100 0,53
Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэве 900 01 13 99 0 00 59300 1282,20
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 59300 100 947,96
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 13 99 0 00 59300 200 334.23

Башка тулэулэр 900 01 13 99 0 00 92350 38142.75



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 92350 100 13247.47
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 13 99 0 00 92350 200 15435,10

Башка бюджет ассигнованиелэре 900 01 13 99 0 00 92350 800 9460,18

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диагностикалау 900 01 13 99 0 00 97071 134,62
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 13 99 0 00 97071 200 134,62
Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеге 900 03 3981.17
Халыкны Ьэм оешмаларны тыныч Ьэм 
сугыш вакытында гадэттэн тыш 
хэллэргэ эзерлэу 900 03 14 3981,17
Татарстан Республикасында хокук 
бозуларны Ьэм жднаятьлэрне 
профилактикалау эшчэнлеген оештыру 900 03 14 06 0 00 10991 3981,17
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 03 14 06 0 00 10991 100 3981.17
илкулэм икътисад 900 04 44865,20
Авыл хуэщалыгы Ьэм балыкчылык 900 04 05 2120,62
Хайваннарныц авыруларын кисэту Ьэм 
бетеру, аларны дэвалау, кузэтучесез 
хайваннарны аулау Ьэм асрау, халыкны 
кеше Ьэм хайваннар ечен уртак 
чирлэрдэн яклау чараларын оештыру 
Ьэм уткэру влкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 900 04 05 14 2 09 25360 2120,62
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 04 05 14 2 09 25360 200 2120,62
Транспорт 900 04 08 5734,63
Транспортный, башка тврлэре 
влкэсендэ аерым чаралар 900 04 08 1 340 103 170 78.03
Башка бюджет ассигнованиелэре 900 04 08 1 340 103 170 800 78,03
Муниципаль район чиклэрендэ 
муииципальара маршрутлар буенча 
пассажирлар йвртуне оештыру 900 04 08 99 0 00 03180 5656.60



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 04 08 99 0 00 03180 200 5656.60
Юллар хущалыгы (юл фондлары) 900 04 09 33009,95
Юллар хуощалыгы 900 04 09 Д1 0 00 00000 33009.95
Юл хужалыгын тоту Ьэм аньщ белэн 
идарэ иту 900 04 09 Д1 0 00 03650 33009.95
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар. эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 04 09 Д1 0 00 03650 200 33009,95
Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 900 04 12 4000,00
Кулланучылар кооперациялэре 
оешмалары чыгымнары влешен каплау 900 04 12 99 0 00 00000 4000,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 900 04 12 99 0 00 79010 800 4000.00
Торак-коммуналь хужалык 900 05 10813,16
Торак хущачыгы 900 05 01 6773,16
Купфатирлы йортларда гомуми 
мелкэткэ капиталь ремонтиы 
вакытында уткэруие оештыру 900 05 01 04 5 01 00000 4300,40
Купфатирлы йортларга капиталь 
ремонт ясау чараларын тээмин иту 900 05 01 04 5 01 96010 4300,40
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 900 05 01 04 5 01 96010 600 4272,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 900 05 01 04 5 01 96010 800 28,40
А выл территориялэреи комплекслы 
устеру чараларын гамэлгэ ашыруга 
финанслашу чыгымнары (торак 
урьшны наем шартнамэсе буенча 
торак тезу) 900 05 01 14 7 05 L5760 2472,76
Дэулэт (муниципаль) милкендэге 
капиталь тезелеш объектларына 
бюджет инвестициялэре 900 05 01 14 7 05 L5760 400 2472,76

Твзеклэндеру 900 05 03 4040,00
Авыл территориячэреи комплекслы 
устеру чаралары 900 05 03 14 7 04 L5760 4040,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 05 03 14 7 04 L5760 500 4040,00
Сэламэтлек саклау 900 09 703.60
С ан итар-эпидем иол о гик им инл ек 900 09 07 703.60
эпидемиягэ каршы чаралар уздыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 900 09 07 011 02 02110 703.60



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 09 07 011 02 02110 200 703,60
Социаль сэясэт 900 10 12496.03

Халыкны социаль тээмин иту 900 10 03 10086.81
Халыкка социаль ярдом чараларын 
тээмин иту 900 10 03 03 1 01 05520 2200.00
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка 
башка тулэулэр 900 10 03 03 1 01 05520 300 2200,00
Халыкныц аерым категориялэренэ 
дэулэт социаль ярдэме курсэту 900 10 03 03 1 01 05530 4663,00
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка 
башка тулэулэр 900 10 03 03 1 01 05530 300 4663.00
Щэмэгать транспорты 
хезмэтлэреннэн бертигез файдалану 
мвмкинлеген тээмин иту 900 10 03 13 4 01 05370 300,61
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка 
башка тулэулэр 900 10 03 13 4 01 05370 О О 300,61
Авыл территориялэрен тотрыклы 
устеру чараларын гамэлгэ ашыруга 
щирле бюджетларныц финанслашу 
чыгымнары 900 10 03 14 7 01 L5760 2923.20
Торак сатып алуга гражданнарга 
субсидиялэр 900 10 03 14 7 01 L5760 300 2923,20
Гаилэне Ьэм балачакны саклау 900 10 04 626,55
”2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында яшь гаилэлэрне 
торак белэн тээмин иту" 900 10 04 04 1 01 L4970 626,55
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка 
башка тулэулэр 900 10 04 04 1 01 L4970 300 626,55
Социаль сэясэт елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 900 10 06 1782,67

Социаль сэясэт елкэсендэге гамэллэр 900 10 06 03 1 01 05410 1678.79
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 10 06 03 1 01 05410 200 1678,79
Социаль сэясэт елкэсендэ башка 
чаралар

900 10 06 03 1 01 05420 103.88
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 10 06 03 1 01 05420 200 103.88
Массакулэм мэгълумат чаралары 900 12 00 1000.00
Телевидение Ьэм радиотапшырулар 900 12 01 384.24
Телерадиокомпаниягэ субсидиялэр 900 12 01 99 0 00 45310 384,24
Башка бюджетара ассигнованиелэр 900 12 01 99 0 00 45310 800 384.24
Вакытлы матбугат Ьэм нэшриятлар 900 12 02 615.76



Массакулэм мэгълумат чаралары 900 12 02 99 0 00 45510 615.76
Башка бюджетара ассигнованиелэр 900 12 02 99 0 00 45510 800 615.76
"Мэгариф булеге" МКУ 935 00 00 990568,78
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 935 01 00 2307.84
Башкарма хакимият органнары 
эшчэнлеге 935 01 04 354,60
Мэгариф елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 935 01 04 02 2 10 25302 354,60
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларынын, идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 01 04 02 2 10 25302 100 354,60
Чыгымнарныц программада 
каралмагаи юнэлешлэре 935 01 04 99 0 00 00000 1947,48
Башкарма хакимиятнец узэк аппараты 935 01 04 99 0 00 02040 1947.48
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 01 04 99 0 00 02040 100 1947.48

Башка гомумдэулзт мэсьэлэлэре 935 01 13 5.76
Муниципаль хезмэткэрлэрне 
д иагн о cm икал ау 935 01 13 99 0 00 97071 5.76
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 935 01 13 99 0 00 97071 200 5.76

Мэгариф 935 07 967061,42
Мэктэпкэчэ белом биру 935 07 01 215381.86
Белем бируне устеру 935 07 01 02 0 00 00000 215381.86

Мэктэпкэчэ белем бируне устеру 935 07 01 02 1 00 00000 215381,86
Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында Кэркем ечен мемкин 
булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту 935 07 01 02 1 01 00000 68646,80
Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин итугэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 935 07 01 02 1 01 25370 68646.80



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 01 02 1 01 25370 600 68646.80
Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыру 935 07 01 02 1 03 00000 146670.66
Мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларын 
устеру 935 07 01 02 1 03 42000 14008,57
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 01 02 1 03 42000 600 14008.57
Белем биру субсидиялэре исэбеннэн 
мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларын 
устеру 935 07 01 02 1 03 S0050 132646.93

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 01

02 1 03 S0050
600 132646.93

Мэгариф влкэсендэ мэктэпкэчэ 
мэгариф оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ юнэлдерелгэи 
чаралар

935 07 01 02 1 04 43625 79.56
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 01 02 1 04 43625 600 79,56
Гомуми белем 935 07 02 658451,00
Гомуми белем бируне устеру 935 07 02 02 2 00 00000
"Кадрлар потенциалын ныгыту Ьэм 
мэгариф оешмаларына яшь 
белгечлэрне щ элеп иту" men чарасы 935 07 02 02 2 01 00000 207,02
Мэгариф влкэсендэ гомуми белем биру 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм 
итугэ юнэлдерелгэи чаралар 935 07 02 02 2 01 43624 207,02
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 01 43624 600 207,02
Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында Иэркем ечен мвмкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
сшуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту 935 07 02 02 2 02 42100 86726,68
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 02 42100 600 86726.68



Мэгариф буенча субсидиялэр 
исэбеннэн гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 935 07 02 02 2 02 S0050 255860,60
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 02 S0050 600 255860,60
Муниципалъ гомуми белем биру 
оешмаларында Нэркем ечен мемкин 
булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
итугэ хокукларны гамэлгэ ашыруныд 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту 935 07 02 02 2 08 25280 267767.00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 08 25280 600 267767,00
Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
итугэ хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыныц педагогик 
хезмэткэрлэренэ класс житэкчелеге 
ечен айлык акчалата тулэу елешендэ

935 07 02 02 2 08 53031 29060.60
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 0220853031 600 29060.60
Муниципаль мэгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирунец 
белем биру программалары буенча 
белем алучыларны бушлаи кайнар 
ризык белэн тээмин итуне оештыру 
чыгымнары 935 07 02 02209L3040 18829,10
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ йэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02209L3040 600 18829.10

Остэмэ белем бируне устеру 935 07 03 02 3 00 00000 46529.08



Балаларга естэмэ белем бируне 
оештыру 935 07 03 02 3 01 00000 46529.08

Остэмэ г ому ми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыра 
торган куппрофильле остэмэ белем 
биру оешмаларын устеру 935 07 03 02 3 01 42310 19653.43
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 03 02 3 01 42310 600 19653.43

Остэмэ белем биру учреждениелэрен 
мэгариф субсидиялэре исэбеннэн 
устеру 935 07 03 02 301 S0050 26875.65
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 03 02 3 01 S0050 600 26875,65
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
сэламэтлэндеру 935 07 07 2404,47
Ж,эйге ялга субсидиялэр 935 07 07 38 1 01 S2320 2404.47
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 07 38 1 01 S2320 600 2404,47

Мэгариф влкэсендэ башка мэсьэлэлэр 935 07 09 44295,01
Мэгариф учреждениелэрен 
мэгълумати тээмин иту буенча 
дэулэт функциялэрен гамэлгэ ашыру 935 07 09 02 2 08 25301 7837.50
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 07 09 02 2 08 25301 100 7534.54
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 07 09 02 2 08 25301 200 302,96
Татарстан Р еспубликасында 
мэгарифне устеругэ юнэлдерелгэн 
чар ал ар 935 07 09 02 2 0921110 224.60
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 935 07 09 02 2 09 21110 600 224,60



Балалар Иэм яшьлэр очен чаралар 
уткэру 935 07 09 02 2 09 43600 6792.91

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларынын, идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 07 09 02 2 09 43600 100 2257,20
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып ал у 935 07 09 02 2 09 43600 200 2426,21
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ 1гэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 09 02 2 09 43600 600 2109.50
Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 935 07 09 024 03 21110 2070,00

Стипендия 935 07 09 024 03 21110 300 2070.00

Узэклэштерелгэн бухгалтериялэр 935 07 09 02 5 02 45200 27359.60

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 935 07 09 02 5 02 45200 27359.60
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 07 09 02 5 02 45200 100 20131,67
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып any 935 07 09 02 5 02 45200 200 6921.44
Башка бюджет ассигнованиелэре 935 07 09 02 5 02 45200 800 306.49
«2021-2025 елларга Мамадыш 
муниципаль районында коррупциягэ 
карты сэясэтне гамэлгэ ашыру» 
муниципаль программасы 935 07 09 99 0 00 02043 10,40
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 935 07 09 99 0 00 02043 200 10,40

Социалъ сэясэт 935 10 21199.52



Гсшлэне кэм балачакны саклау 935 10 04 21199.52

Социаль ярдэм 935 10 04 03 0 00 00000 21199.52
Социаль ярдэмнец башка тврлэреи 
курсэту 935 10 04 03 1 02 05510 3776.25
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 10 04 03 1 02 05510 600 3776.25

Мэктэпкэчэ белем бару программасын 
гамэлгэ ашыручы мэгариф 
оешмаларында баланы карап торган 
Ьэм караган вчея компенсация 935 10 04 03 5 01 13200 4755,03
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча 
пособиелэр, компенсациялэр, социаль 
ярдэм чаралары 935 10 04 03 5 01 13200 300 4755,03
Тэрбиягэ бала алучы гаилэгэ тэрбиягэ 
алынган балаларны тэрбиялэгэн вчен 
тулэулэр 935 10 04 03 5 03 23110 4419.55
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча 
пособиелэр, компенсациялэр, социаль 
ярдэм чаралары 935 10 04 03 5 03 23110 300 4419.55
Тэрбиягэ бала алучы ата-ананы 
булэклэу 935 10 04 03 5 03 23120 2861.63
Гражданнарны социаль тээмин иту 
максатларында товарлар, эшлэр, 
хезмэт курсэтулэр сатып алу 935 10 04 03 5 03 23120 300 2861,63
Балаларны матди карап торуга 
опекуннар гаилэлэренэ тулэулэр 935 10 04 03 5 03 23130 5387,06
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча 
пособиелэр, компенсациялэр, социаль 
ярдэм чаралары 935 10 04 03 5 03 23130 300 5387.06
Мамадыш муниципаль районы Советы 936 00 00 18920.60
Россия Федерациясе субьектыныц Ьэм 
муниципаль берэмлекнец югары 
вазыйфаи заты эшчэнлеге 936 01 02 2975.49
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 936 01 02 99 0 00 00000 2975,49

Муниципаль берэмлек башлыгы 936 01 02 99 0 00 2030 2975,49
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 936 01 02 99 0 00 02030 100 2975.49
Дэулэт хакимиятеиец закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары Иэм 
муниципаль берэмлеклэрнец вэкиллекле 
органнары эшчэнлеге 936 01 03 13567.22



Чыгымнарныд программада 
каралмаган юнэлешлэре 936 01 03 99 0 00 00000 13567,22

Узэк аппарат 936 01 03 99 0 00 02040 13567,22
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 936 01 03 99 0 00 02040 100 10421.68
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 936 01 03 99 0 00 02040 200 2945,05

Башка бюджет ассигнованиелэре 936 01 03 99 0 00 02040 800 200.49

Башка гомумдэулэт чыгымнары 936 01 13 2377,89
Башка тулэулэр 936 01 13 990 00 92350 2344,26
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 936 01 13 99 0 00 92350 100 2246.86
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
очен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 936 01 13 99 0 00 2350 200 97.40

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансеризация уздыру 936 01 13 99 0 00 97071 -> -> л  

J J.OJ

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 936 01 13 99 0 00 97071 200 О у  ">

Контроль-хисап палатасы 966 00 00 00 0 00 00000 1958,39
Финанс, салым Иэм таможня 
органнары Иэм финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту 966 01 06 99 0 00 00000 1292,48
Башкарма комитентыц узэк 
аппараты 966 01 06 99 0 00 02040 1292,48
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 966 01 06 99 0 00 02040 100 1213.80
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Бэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 966 01 06 99 0 00 02040 200 71,74
Башка бюджет ассигнованиелэре 966 01 06 99 0 00 02040 800 6,94



Башка тулэулэр 966 01 13 665,91
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 966 01 13 990 00 92350 100 660,51
Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диагностикалау 966 01 13 99 0 00 97071 5,40
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 966 01 13 99 0 00 97071 200 5,40
"Мамадыш муниципаль районыныц 
УГЗ" МКУ 968 00 00 1732,40
Халыкны Ьэм территорияне табигый 
Ьэм техноген характердагы гадэттэн 
тыш хэллэрдэн саклау, гражданнар 
оборонасы 968 03 10 1732,40
Гражданнар оборонасы Ьэм гадэттэн 
тыш хэллэрдэ яклау елкэсендэ чаралар 
оештыру Ьэм уткэру белэн идарэ иту 968 03 10 07 0 00 22671 1732.40
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 968 03 10 07 0 00 22671 100 1718.30
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 968 03 10 07 0 00 22671 200 14,10

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР
1 750 525.2 

7

\



Совет карарына 
Мамадыш муниципаль районы 

Советыныц 2023 ел, № ( 'J - f
карарына 4 нче кушымта

Мамадыш муниципаль районыныц 2022 елда 
бюджет кытлыгын финанслау чыгынаклары 
_______________(мец сум)_______________

Курсэткеч коды Курсэткеч исеме Суммасы

01 00 00 00 00 0000 000
БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 
ЧЫГ АНАКЛАРЫ

-9928,13

01 05 00 00 00 0000 000 БЮДЖЕТ ЧАРАЛАРЫН ИСЭПКЭ АЛУ 
СЧЕТЛАРЫНДА КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ Y3T0PTY

-9928.13

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджетларньщ калган акчаларын арттыру -1740597.14

01 05 02 00 00 0000 500 Бюджетларньщ калган башка чараларын арттыру -1740597,14

01 05 02 01 00 0000 510 Бюджетларньщ калган башка акчаларын арттыру -1740597.14

01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район бюджетыныц калган башка 
акчаларын арттыру

-1740597.14

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджетный калган чараларын кимету 1750525,27

01 05 02 00 00 0000 600 Бюджетларньщ калган башка чараларын кимету 1750525,27

01 05 02 01 00 0000 610 Бюджетларньщ калган башка акчаларын кимету 1750525,27

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджетынын калган башка 
акчаларын кимету 1750525.27



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 07 03 02 3 14 2320 600 2252.39
Остэмэ белем биру учреждениелэрен 
мэгариф субсидиясе исэбеннэн устеру 066 07 03 02 301 S0050 21288.32
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 07 03 02 3 01 S0050 600 21288,32
Мэдэният, кинематография 066 08 190361,37
Мэдэният 066 08 01 185952,29
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 066 08 01 08 1 01 44090 17935,35
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 08 01 08 1 01 44090 600 17935.35
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 066 08 01 08 3 01 44090 32874.31
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 08 01 08 3 01 44090 600 32874.31
Клуб, концерт оешмаларын Иэм 
башкарма сэнгатьне устеру 066 08 01 08 4 01 00000 126240.80
Клублар Ьэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 066 08 01 08 4 01 44091 126240,80
Персоналга тулэу чыгымнары

дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларынын идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында соналга 066 08 01 08 4 01 44091 126240.80
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 08 01 08 4 01 44091 600 126240.80
Мэдэният олкэсендэ башка чаралар 
уткэру 066 08 01 08 6 01 00000 8321.83
Мэдэният елкэсендэге гамэллэр 066 08 01 08 6 01 10990 8321,83
Дэулэт (муниципать) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларынын идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 066 08 01 08 6 01 10990 100 2084,30
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 066 08 01 08 6 01 10990 200 6237.53



Грантлар 066 08 01 08 7 01 44050 200.00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 08 01 08 7 01 44050 600 200,00
Авыл жирлеклэре 
территориялэрендэге муниципаль 
мэдэният учреждениелэренец иц яхшы 
хезмзткэрлэренэ дэулэт ярдэме 066 08 01 08 7 А2 55193 100.00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 08 01 08 7 А2 55193 600 100.00
Авыл жирлеклэре 
территориялэрендэге ин яхшы 
муниципаль мэдэният 
учреждениелэренэ дэулэт ярдэме 066 08 01 08 7 А2 55194 200.00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 08 01 08 7 А2 55194 600 200.00

Программа чараларын гамэлгэ ашыру 066 08 01 22 0 01 10990 80.00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 08 01 22 0 01 10990 600 80,00
Мэдэният, кинематография олкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 066 08 04 4409,09
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 066 08 04 08 Ж 01 45200 100 4105,63
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 066 08 04 08 Ж 01 45200 200 299,08

Башка бюджет ассигнованиелэре 066 08 04 08 Ж 01 45200 800 4.37
Мелкэт Ьэм жир монэсэбэтлэре 
палатасы 162 00 00 6781,70
Билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ 
.щитэкчелек Иэм идарэ иту 162 01 13 99 0 00 02040 4447.52
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 162 01 13 99 0 00 02040 100 2476,00



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 162 01 13 99 0 00 02040 200 1660.81
Башка бюджет ассигнованиелэре 162 01 13 99 0 00 02040 800 310.71
Мвлкэткэ салым Иэм щ ир салымы 
тулэу 162 01 13 99 0 00 02950 120,60
Башка бюджет ассигнованиелэре 162 01 13 99 0 00 02950 800 120.60
Дэулэт милке чиклэнмэгэн эк;ир 
кишэрлеклэре белэн эш иту буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
субвенция 162 01 13 99 0 00 25400 0,70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персонал га 
тулэу чыгымнары 162 01 13 99 0 00 25400 100 0.70
Башка тупэулэр 162 01 13 99 0 00 92350 2207.31
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 162 01 13 99 0 00 92350 100 2204.16
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 162 01 13 99 0 00 92350 200 3.15
Муниципаль хезмэткэрлэрне 
д иагност икал ау 162 01 13 99 0 00 97071 5,57
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар. эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 162 01 13 99 0 00 97071 200 5.57
"Яшьлэр эшлэре Ьэм спорт булеге" МУ 164 00 00 160088.61

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 164 01 00 2203.21
Башкарма хакимият органнары 
эшчэнлеге 164 01 04 2195.03
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 164 01 04 99 0 00 00000 2195.03
Башкарма хакимиятнец узэк аппараты 164 01 04 99 0 00 02040 1840.43
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 01 04 99 0 00 02040 100 1840.43

Яшьлэр сэясэте влкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 164 01 04 99 0 00 25240 354.60



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тзэмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 01 04 99 0 00 25240 100 354.60
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 164 01 13 8.18
Татарстан Республикасы дэулэт 
граждан хезмэтен Иэм Татарстан 
Республикасында муниципаль 
хезмэтне устеру буенча чаралар 164 01 13 19 0 01 21910 3.65
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 164 01 13 19 0 01 21910 200 3,65
Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диагностыкалау 164 01 13 99 0 00 97071 4,53
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
очен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 164 01 13 99 0 00 97071 200 4,53
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
сэламэтлэндеру 164 07 07 40359.69
Балалар Иэм яшьлэр очен чаралар 
уткэру 164 07 07 38 3 01 43100 3555.92
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 07 07 38 3 01 43100 100 1089,68
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар. эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 164 07 07 38 3 01 43100 200 2069,35
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 07 07 38 3 01 43100 600 396.89
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 164 07 07 38 3 01 43190 27730.14
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 07 07 38 3 01 43190 600 27730,14

Балаларныц .щэиге ялы 164 07 07 38 1 01 S2320 9073.63
Балаларныц Иэм яшьлэрнец ялын, 
аларны сэламэтлэндеруне, эш белэн 
тээмин итуне оештыру чаралары 164 07 07 38 1 01 S2320 9073.63
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 164 07 07 38 1 01 S2320 600 9073,63


